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JONAS VALAITIS

LIETUVIAI VARŠUVOJE
nauja, didinga ir nuostabu. Tačiau neiš- 
nykstamas įspūdis susidarė tada, kai jau 
pabuvoję redakcijoje ir spaustuvėje, kur 
matėm, kaip spausdinamos “Vilniaus Ži­
nios”, sužinojome, kad esame pakviesti 
paties inžinieriaus Petro Vileišio atvykti 
į jo namus.

Didžiulių namų didingais laiptais paki­
lome į antrąjį aukštą ir suėjome į nepa­
prastai puošnią salę. Viduryje salės buvo 
ilgas stalas, iš abiejų pusių apstatytas ka­
rališkomis kėdėmis. Išlaukinės sienos tar­
pulangėse kabojo paveikslai, kurie kaž­
kodėl buvo apvilkti baltu audeklu taip, 
kaip bažnyčioje prieš Velykas. Man (ma­
nau, ir mano draugams) buvo baugu ir 
reikėjo pastangų, kad išsilaikytume ant 
slidžių kaip stiklas grindų. Inžinieriaus 
Petro Vileišio paprašyti susėdome prie 
stalo. P. Vileišio sūnus studentas pilstė ka­
vą ir prašė vaišintis. Jau pernelyg dide­
lis laiko tarpas skiria dabartį nuo anos 
praeities, kad galima būtų pakartoti, ką 
Petras Vileišis anuomet mums pasakė, 
prabildamas į mus gražia lietuvių kalba. 
Pabaigęs savo žodį, prašė nepamiršti pa­
siimti prieš kiekvieną mūsų ant stalo pa­
dėtus ryšulėlius, kuriuose, kaip vėliau pa­
aiškėjo, buvo po keletą naujai išspausdin­
tų knygelių. Nors mes, gimnazijos moki-, 
niai, jau buvome neabejotini lietuvybės 
šalininkai bei Lietuvos mylėtojai, tačiau 
varginga kaimo aplinka ir kuklūs visako 
ištekliai nesudarė dar mūsų sąmonėje 
vaizdo, kaip ir ar iš viso Lietuva bus pajė­
gi išsivaduoti iš caro valdžios ir jos žan­
daru nagų. Vaišės pas inžinierių Petrą 
Vileišį šiuos neaiškumus išsklaidė ir mes 
grįžome į mūsų kaimų tėviškes didvy­
riais, žūtbūtinai pasiryžusiais iškovoti 
Lietuvai laisvę.

Nors ir nukrypdamas į šalį iš užsibrėž­
to tikslo, pastabas apie Petrą Vileišį pa­
teikiau dėl to, kad ir savu laiku sumany- 
tasai ir suplanuotasai “Varpas” nebūtų 
galėjęs būti išleistas, jei nebūtų buvusio 
atitinkamo mecenato. Ar galėjo didmies­
čiuose pusbadžiu gyvendami studentai dar 
savo pinigais mokėti už brangiai kaštuo­
jantį spaudos darbą užsienyje, jei jau pa­
tys raštai ir būdavo paruošiami be atly­
ginimo.

D-ro K. Griiiiaus Atsiminimuose yra 
maža užuomina, kad “Varpo” finansų rei­
kaluose yra nemažai padėjęs daktaras 
Kaukas. Taigi, “Varpo” išleidimo pirme­
nybė bus atitekusi varšuviečiams dėl to, 
kad jų tarpe buvo medicinos studentas 
Juozas Kaukas, kuriam priklauso tolygus 
inž. Petrui Vileišiui nuopelnas. Vienok šie 
du spaudos mecenatai labai skiriasi. Stu­
dentas Juozas Kaukas buvo ne tiktai ne 
mažesnis, bet net didesnis vargšas, negu 
kili, kilę, iš kaimų lietuviai studentai, ku­
rie, jei atsisakydavo eiti į kunigus, turė­
davo verstis iš savos tuščios kišenės. Juo­
zas Kaukas buvo atsisakęs stoti į kunigu 
seminariją — važiuoti į Seinus; tad mok­
slui tęsti pinigų iš kietai gaspadoriško tė­
vo negaudavo, ypač, kad tėvui reikėjo 
mokėti dalis (kraičius) net keturioms iš­
tekėjusioms dukterims. Sūnus Juozas bet­
gi buvo labai pamilęs savo tėviškę ir lie­
tuviškąjį kaimą. Studentavimo metais, 
vasaromis atostogaudamas tėviškėj ir vie­
šėdamas pas savo seseris, jei nugirsdavo 

•.kur susirgus žmogų, pėsčias eidavo ligo­
nio gydyti, ar bent paguosti savo patari­
mais. Vieną vasarą atostogaudamas tėviš­
kėje, J. Kaukas sumanė visas keturias sa­
vo seseris nuvežti į Vilnių, kad galėtų pa­

(ATSIMINIMAI - PASTABOS)

Spaudos mecenatai
Laikotarpis prieš paskutiniuosius di­

džiuosius karus Lietuvoje pasižymėjo 
draudžiamosios spaudos pagausėjimu bei 
praplitimu iki spaudos atgavimo (1901) 
ir paaštrėjusiomis kovomis dėl Lietuvos 
išlaisvinimo iš Rusijos carų imperijos jau 
spaudą atgavus. Taip pirmuoju, taip ant­
ruoju atveju labai gyvai reiškėsi aukštąjį 
mokslą einančioji jaunoji Lietuva —stu­
dentai. Iki spaudos atgavimo vyravo ir net 
lenktyniavo du studentijos centrai — Var­
šuva ir Maskva. “Aušrai” sustojus ėjus, iš 
aušrininkų išsiskyrė radikalesnio nusista­
tymo bei ryškesnių jau ne liktai tautinių, 
bet ir politinių principų varpininkai. Nors 
V. Kudirka buvo “Varpo” spiritus movens, 
bet maskviečiai su Leonu nebuvo tiktai 
paprasti varšuviečių antrininkai. Iki “Var­
pui” išeinant, maskviečiai kasmet išleis­
davo “Lietuvos Ūkininko Kalendorių”. 
Be to, kun. Sederavičiaus talkininko Ku- 
šeliausko laikraštuko “šviesos inteligen­
tišką priedą” prirašydavo mažne vieni 
studentai maskviečiai. Bet 1888 metais 
“Šviesa” sustojo ėjusi ir 1889 metais išėjo 
“Varpas”.

Kai visuomenėje išryškėja didieji idea­
lai, kai šie idealai suformuluojami ir su­
konkretinami, tai dažnai būna taip, kad, 
nepaisant to, kiek reikalas yra didis ir 
kiek skubiai vykdytinas, viskas turi susto­
ti dėl pinigo. Pavyzdžiui, nėra sunku įsi­
vaizduoti, kurioje padėtyje būtų buvę pir­
mieji lietuviškieji spaudos leidiniai — 
laikraščiai, knygos, 1904 metais gegužės 
7 d. atgavus spaudą, ir kiek ilgai tokia 
padėtis būtų trukusi-nusitęsusi, jei ne di­
dysis lietuvis Petras Vileišis, sudėjęs į pir­
muosius spaudos leidinius ir pirmąjį dien­
raštį “Vilniaus žinias” ne tiktai neįkai­
nuojamąjį savo mokslinį bei moralinį pa­
jėgumą, bet ir materialinius išteklius — 
pinigus. Inžinierius Petras Vileišis, savo 
įtaka, autoritetu ir atliktais žygiais pa­
greitinęs ir nulėmęs spaudos atgavimą, 
nepagailėjo ir savo lėšų lietuviškajai 
spaustuvei įsigyti ir lietuviškiems spaus- 
diniams leisti. Tiesiog neįtikėtina, kad 
spaudą atgavus 1901 metų gegužės 7 dieną 
jau tų pat metų gruodžio 10 d. išėjo pir­
masis Lietuvos dienraštis “Vilniaus Ži­
nios”. Nereikia aiškinti, kokiu džiaugsmu 
ir kokiu išdidumu jau viešai skaitėme 
pirmąjį lietuviškąjį dienraštį.

Buvau tuomet 5 klasės gimnazijos mo­
kinys. 1901 m. gruodžio mėn. 22 dieną, su­
grįžęs namo į kaimą Kalėdų šventėms, 
radau namiškius susėdusius prie stalo, 
ant kurio buvo paskleisti pirmieji “Vil­
niaus Žinių” numeriai: “O vis dėlto ne 
žandarai Lietuvą, o Lietuva žandarus 
įveikė” — džiaugėsi namiškiai.

1906 metų birželio mėnesio pabaigoje 
man atiteko išimties malonumas dalyvau­
ti Marijampolės gimnazijos mokinių lie­
tuvių ekskursijoj į Vilnių. Šią ekskursiją, 
gimnazijos vadovybei nesipriešinant, bu­
vo sumanęs šios gimnazijos kapelionas 
kun. Motiejus Gustaitis. Mes, apie 20 lie­
tuvių gimnazistų, kapeliono Gustaičio va­
dovaujamų, lankėme Lietuvos sostinę Vil­
nių, — Gedimino kalną, muziejų, bažny­
čias. Mums, kaimo vaikams, tatai buvo 

rodyti joms Lietuvos kunigaikščių miestą 
ir Gedimino kalną su pilim. Vienos jo se­
serų vyras, Parausvių kaimo ūkininkas 
Jonas Brundza (Palangoje Romano nu­
šauto gydytojo Brundzos tėvas) dėl sku­
bių vasaros darbų nenorėjo savo žmons 
į Vilnių išleisti. Bet J. Kaukas, nors jam 
reikėjo su svainiu Brundza apsipykti, sa­
vo sumanymą įvykdė ir visoms keturioms 
savo seserims Lietuvos sostinę Vilnių pa­
rodė.

Lietuviško kaimo patriotas, nuoširdžiau­
sias demokratas, be mažiausio palinkimo 
Vinco Kudirkos pavyzdžiu į lenkavimą 
studentas J. Kaukas visą savo prigimtinį 
entuziazmą sukaupė ir nukreipė į suma­
nytąjį “Varpą”, turėjusį prikelti iš miego 
Lietuvą. Nebus tad nuostabu, kad jisai, 
Varšuvoje pažinojęs kilusią iš Rygos len­
kaitę, josios kraičio žymią dalį (2,000 ru­
blių) paėmęs pavedė “Varpui”. Susirišęs ' 
per “Varpą”, J. Kaukas šią moterį vedė 
jau, gal būt, ne tiek iš meilės jai, kiek per 
ją iš meilės “Varpo” idealui. J. Kaukas 
ir savo raštais yra turtinęs “Varpą”, pa­
sirašydamas labai jam būdingu slapyvar­
džiu “Ratilas”. Nors maskviečiai studen­
tai ir savo skaičium (58 priklausė Stn-- 
dentų Draugijai) ir piniginiu pajėgumu 
(naudojosi stipendijomis) buvo žymiai 
pranašesni už varšuviečius, bet varšuvie­
čiai “Varpą” pirmieji išleido ir tiek jį pi- 
nigiškai sustiprino, kad jisai net su “Ūki­
ninko” priedu išsilaikė iki spaudą atgau­
nant.

Pabaigęs Varšuvoje medicinos mokslą, 
daktaras J. Kaukas apsigyveno Lietuvoje 
— buvo miesto ligoninės vedėjas Seinuo­
se. Dėl patirto skurdo pusbadžiu gyvenant 
Varšuvoje, d-ro J. Kauko, kaip ir jo ben- 
dralaikio d-ro V. Kudirkos, sveikata bu­
vo palūžusi. Buvo dar su žmona nuvykęs 
pasigydyti į užsienį, į Berną Šveicarijoj, 
bet sveikatos neatgavo ir labai jaunas, 
vos 32 metų, mirė 1895 melų liepo 27 die­
ną.

Velionis pagal jo pageidavimą jo žmo­
nos buvo parvežtas į gimtuosius Penkva­
iskius (Paežerių vis., Vilkaviškio apskr.), 
kur buvo susirinkę ne tiktai artimiausieji 
giminės, bet gausiai dalyvavo ir kaimynai 
mielojo daktaro šermenyse. Iš Penkvala- 
kių žmonos, brolio Andriaus ir mano tė­
vo Pijaus Valaičio (velionio svainio) jau 
arkliais nuvežtas į Seinus ir čia palaido­
tas. Man, tada dar 6 metų vaikui, teko 
matyti daktaro tėviškėje gražų karstą, o 
vėliau girdėti tėvą pasakojantį, kaip Sei­
nų gyventojai net žydai su ašaromis ly­
dėjo daktarą Kauką į kapus. Teko girdėti 
iš tėvo, kad d-ro Kauko sveikatą pakirtęs 
nuovargis, patirtas balzamuojant anuo­
met mirusį Seinų vyskupą, kad tada dak­
tarui paplūdęs kraujas iš burnos, kad pa­
tsai daktaras skundęsis, kaip buvę sunku 
tokiuose Seinuose be tinkamų priemonių 
ir be pagalbininkų balzamavimas atlikti. .

Daktaro našlė Kaukienė pasiliko gyven­
ti Seinuose. Buvo'pramokusi lietuvių kal­
bos. Mėgo lankytis velionio tėviškėj Pcnk- 
valakiuose ir čia buvo susibičiuliavusi ne 
tiktai su namiškiais, bet ir su kaimynijos 
ūkininkėmis. Apie daktaro tėvą, kuris 
pypkės iš dantų neišleisdavo, buvo prasi­
tarusi, kad “tėvukas pypkių atsiduoda”. 
Šis daktarienės prasitarimas tiek yra pa­
tikęs kaimynijos moterims, kad jos savo 
vyrams prikaišiodavusios, kad jie, kaip 
Penkvalakių Kaukas, pypkių atsiduodu.

(TĄSA 2-ME PSL.)
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Gyvendama Seinuose Kaukienė kiek vė­
liau ištekėjo už daktaro Petro Matulaičio, 
užėmusio Kauko vietą.

^Vincas Kudirka gimtoje aplinkoje
U’ » ‘ |H» ’V.

Yra tiesa, kad Lietuvos himno autorius 
yincas Kudirka Marijampolės gimnazijo­
je, Seinų kunigų seminarijoje ir net kurį 
laiką Varšuvos universitete lenkavo. Yra 
taip pat žinoma, kad Kudirka, paskaitęs 
“Aušrą”, atvirto į lietuvybę ir tatai iš­
reiškė savo “Išpažintyje”. Mano gimtasis 
kaimas (Margiai, Vilkaviškio apskr.) yra 
gretimas V. Kudirkos gimtajam Pažeriu 
kaimui. Tad mano, nors jau ir po V. Ku­
dirkos sekusios jaunesniosios kartos at­
stovo atminty yra užsilikusių kai kurių 
žinių bei girdėtų pasakojimų ir apie dak­
tarą Vincą Kudirką. Pažymėtina, kad iš 
trijų Kudirkos Pažeriu kaimui artimiau­
siųjų kaimų yra kilę net trys V. Kudirkos 
bendralaikiai inteligentai varpininkai: 
daktaras Juozas Kaukas Penkvalakių kai­
mo, teisininkas Antanas Krikščiukaitis 
Būgnų kaimo (A iš B=Ahtanas iš Būgnų) 
ir Bylų kaimo teisininkas Byla. Visų šių 
keturių inteligentų tėvai buvo eiliniai 
ūkininkai.

Deja, d-ro V. Kudirkos tėvas Pažeriu 
kaimo, kuriame buvo ir valsčiaus raštinė 
(kanceliarija), buvo arčiau vadinamųjų 
valsčiaus ponų, o būdamas raštingas, bu­
vo patekęs net į valsčiaus teismo narius 
(lovininkus). Dėl lovininko garbės, o ir 
dėl palinkimo į išdidumą daktaro tėvas, 
nors ir nemokėjo kiek daugiau lenkų kal­
bos, bet laikėsi arčiau lenkuojančių vals­
čiaus ir apskrities miesto ponų. Tad sū­
nui Vincui tėvas nebuvo lietuvybės pa­
vyzdys. Kadangi Lietuvos miestuose anuo­
met vyravo lenkuojančių miesčionių dva­
sia, tad ir Marijampolės gimnazijoj Ku­
dirkai esant nębuVo tiek ir tokių lietuvy­
bės pavyzdžių, kuriais ponaitis Vincukas 
liūtų norėjęs pasekti. Paveldėjęs iš tėvo 
išdidumą, V. Kudirka nerado progos pa­
sijusti lietuvybės šalininku Seinų kunigų 
seminarijoje ir klirį laiką Varšuvos uni­
versitete. Tačiau padėtis ne tiktai Varšu­
voj,,bet jau ir V. Kudirkos gimtojo kaimo 
aplinkoje keitėsi, nes vasaros atostogų 
metu čion sugrįždavo ne vien V. Kudirka, 
bet ir trys jo artimiausios kaimynijos 
aukščiau paminėti bendralaikiai studen­
tai (J. Kaukas ir kt.), dėl kurių lenkavimo 
nėra davinių.

Neabejotina, kad šie keturi studentai, 
vėliau varpininkai, vasaromis susitikda­
vo. Esu patyręs iš savo tėvų, kad šie ketu­
ri studentai viešėdavę kartu ir mano tė­
viškėj (Pijaus Valaičio ūkyje, Margiukui., 
Pažeriu vis.). Staigmenų gyvenime būna, 
bet V. Kudirkos atvirtiiho į lietuvybę at­
vejis nebuvo vien “Aušros” poveikio pa­
darinys — V. Kudirką veikė ir sąmonin­
gųjų lietuvybės atžvilgiu tautiečių aplin­
ka? ‘ k *

Apsisprendimas
Kai baigęs mokslą gimnazijos mokinys 

įsigyja brandos atestatą, jam tenka apsi­
spręsti: kurią specialybę pasirinkti toles­
niam mokslui? I kurį ankštosios hioky- 
klos miestą keliauti?

^Atrodytų, kad suradus atsakymą į pir­
mąjį klausimą, antrasis jau neturėtų su­
daryti bėdos. Betgi nėra paprasta apsi­
spręsti ir dėl antrojo klausimo. Alai pvz. 
vienas gimnazijos abiturientų iki įsigiji­
mo brandos atestato nebuvo važiavęs ge­
ležinkeliu. Dėl to nutarė keliauti net į 
Tomsko universitetą Sibire, kad iki Sočiai 
geležinkeliu galėtų prisivažinėti. Aš jail 
buvau važiavęs geležinkeliu net iki Vil­
niaus. Pasirinkau artimiausi universiteto 
miestą Varšuvą. Varšuvą pasirinkau dar 
_______ _ / . _ . ■ ___ -ii
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ir dėl to, kad čia ėjo mokslą artimiausi 
mano gimtajam kaimui varpininkai — 
d-ras J. Kaukas ir d-ras V. Kudirka.

Laikotarpis nuo 1905 metų iki 1908 me­
tų rudens Varšuvoje lietuvybės atžvilgiu 
šudŪrė kaip ir pertrauką, nes Varšuvoje 
nebuvo studentų. Studentų šiuo laiko tar­
pu čia n'ebuvo dėl to, kad 1905 metais, 
revoliucijos metais Rusijoje, Varšuvos 
aukštųjų valstybinių mokyklų studentai 
lenkai paskelbė streiką, reikalaudami iš 
caro valdžios aukštąsias mokyklas pavesti 
lenkams. Dėl to universitetą ir politech­
nikos institutą rusų valdžia buvo uždariu­
si ir atidarė tiktai 1908 metų rudenį. li­
po trijų metų lenkai streiko nebuvo at­
šaukę, tačiau tiktai nežymi dalis lenkų 
studentijos ir visuomenės laikėsi nusista­
tymo rusiškas aukštąsias mokyklas tebe- 
boikotuoti. Rusų valdžios atidarytas uni­
versitetas ir politechnikos institutas prisi­
pildė naujai stojusiais studentais — ru­
sais, lenkais ir kitais.

t I $•.«.!• » • i .

Pirmieji įspūdžiai» » p j (U,
Iš Suvalkijos Varšuva anuomet buvo 

pasiekiama važiuojant Peterburgo-Varšu­
vos geležinkelio atsišakojimu pro Kauną 
iki Lentvario stoties ir šioje stotyje per­
sėdant į pagrindinio kelio traukinį. Pra­
dėjus kelionę dienos metu, reikėdavo ke­
liauti visą naktį. Man, nors jau su bran­
dos atestatu, tačiau kaimo paukščiui ši ke­
lionė buvo ir viliojanti ir baugi. Kaip ir 
kur surasiu butą? Kiek kaštuos gyveni­
mas tokioje Varšuvoje?

Išlipęs Varšuvos stotyje, susitikau su 
skulptorium Petru Rimša, artimiausiu 
mano tėviškės kaimynu ir dar pradžios 
mokyklos draugu, nors nei jis kažkuriuo 
reikalu atėjęs į Stotį, nei aš pirmą kartą 
atvykęs traukiniu, dėl susitikimo nebuvo­
me iš anksto susižinoję ar susitarę. Man 
tatai buvo didelė laimė. Petras Rimša jau 
kurį laiką gyveno Varšuvoje — studijavo 
skulptūrą. Pasiūlė- apsigyventi drauge jo 
kambary, kurį buvo pasisamdęs pačiam 
Varšuvos centre už 10 rublių mėnesiui. 
Sakė, būsią ir malonu ir pigu — kamba­
rys kaštuos tiktai po 5 rublius mėnesiui. 
Nutarėm pasisamdyti vežiką, nes turėjau 
stambesnių daiktų, kurių tramvajus ne­
priimtų. Kai išėjom iš stoties, mano akim 
atsivėrė jau ne Kauno ir ne Vilniaus vaiz­
das: bėgo niekieno nevežami nameliai — 
elektriniai tramvajai; platoka aikštė ir 
gatvė, stačiu medžiu grįstos, buvo lygios 
kaip stalo paviršius. Petro Rimšos pašauk­
tas vežikas, liktai arklio kanopoms stuk­
sint į medinį žemės paviršių, ramiai pri­
slinko prie mudviejų.

Kai susikrovėme daiktus ir sulipome į 
“drošką”, Petras man pareiškė, kad kol 
kas esame tiktai Pragoję ir čia pat paaiš­
kino, kad tatūi nėra Čekijos sostine, o 
taip vadinasi Varšuvos priemiestis, kad 
mudviem teks važiuoti tiltu į kairįjį Vis- 
los krantą, kuriame jau yra tikroji Var­
šuva. tačiau ir .Pragos keturaukščiai bei 
penkiaaukščiai namai, plačios gatvės ir 
akimis neaprėpiami miesto plotai sudarė 
neeilinio miešto vaizdą. Netoli tilto kai­
rėje gatvės pusėje žfemuma, iš kurioj susi­
telkusių namų tarpo kilo į dangų didelės 
bažnyčios du gotiški bokštai. Petras aiški- 
ha, kad čia Šv. Jokūbo bažnyčia, kurios 
vargonininkas' yra lietuvis Ratušinskas, 
Vai’šiivbs Lietuvių Draugijos choro diri­
gentas^ kilęs iš mudviem labai artimo 
Šunskų bažnytkaimio apylinkės, pabaigęs 
Varšuvos konservatoriją ir pasilikęs Var­
šuvoje gyventi.

VūŽiilojant tiltu buvo proga pamatyti 
Vistą. Vištos vanduo drumstas, gelsvos 
spalvos,'negilus. Pati upė bus kiek plates­
nė už Nemuną, bet krantai lėkšti, be šlai­
tų ir miškų aukštai iškylančiose pakran­
tėse — nelaų, kaip mūsų Nemunėlio. 
Pravažiavus litą, gatvė kiek pakyla ir 
'stačiu kampu pasisuka kairėn. Kampe

M. GORKISApie pirmąją meile
4.

Tai buvo prieš trisdešimt metų, ir štai 
aš dabar matau prieš save šį žvilgsnį, at­
kreiptą į dangų su nebyliu priekaištu, ma­
tau, kaip senio veide virpa sidabrinės ant­
akių adatos^ Nepamirštami žmogaus įžei­
dimai, ir — tegu niekas jų nepamiršta!

Aš parėjau namo visai prislėgtas, mau­
dulio bei apmaudo susuktas. Tokie įspū­
džiai išsviesdavo mane iš gyvenimo, aš 
tapdavau svetimu žmogumi jame, — žmo­
gumi, kuriam tyčia, norint pakankinti,ro­
doma viskas, kas žeihėj yra purvina, kvai­
la, baisu, viskas, kas gali įžeisti sielą. Ir 
šit tomis valandomis, tomis dienomis aš 
ypatingai aiškiai matydavau, kaip toli nito 
manes yra man artimiausias žmogus.

Kai aš papasakojau jai apie sumuštą žy­
dą, ji labai nustebo.

— Ir dėl to tu kraustais! iš proto? O, 
kokie tavą prasti nervai!

Paskui paklausė:
— Tu sakai — senis gražus? Bet kaipgi 

gražus, jei jis vienakis?
Bet koks kentėjimas buvo jai priešin­

gas, ji nemėgo klausytis pasakojimų apie 
nelaimes, lyriniai eilėraščiai jos beveik 
nejaudindavo, užuojauta retai įsižiebdavo 
jos mažoje, linksmoje širdyje. Jos mėgs­
tami poetai buvo Beranžė ir Heinė, žmo­
gus, kuris kankinosi — juokdamasis.

Jos pažiūra į gyvenimą buvo bent kiek 
gimininga vaiko tikėjimui begaliniu foku­
sininko vikrumu: visi parodyti fokusai 
įdomūs, bet visų įdomiausias dar priešais. 
Jį parodys paskiau, galbūt — rytoj, bet 
— jį parodys!

Aš manau, kad ir savo mirties valando­
je ji vis dar tikėjosi pamatysianti šį pas­
kutinį, visai nesuprantamą, nuostabiai 
vikrų fokusą.

prie gatvės pasisukimo paminklas, kaip 
paaiškėja, Žygimantui.

Kai privažiuojame pirmąją skersinę ga­
tvę, krinta į akis ant kampinio namo di­
džiulė iškaba su stambiomis auksinėmis 
raidėmis įrašyta Kračaičio pavardė (Kra- 
czajtys). Petras paaiškina, kad čia lietu­
vio siuvėjo iškaba. Akyliau įsižiūrėjus, 
ant kampinio namo sienos arti kampo 
briaunos galima buvo matyti lentelę su 
įrašu: Krokuvos Priemiestis, rusiškai ir 
apačioje lenkiškai (Krakovskoje Pred- 
miestje, Krakowskie Przedmiescie).

Petras, pastebėjęs mano susidomėjimą 
lentele ,paaiškina, kad čia ne Krokuva ir 
ne Krokuvos priemiestis, o taip pavadin­
ta gatvė, kuria važiavome. Mane sudomi­
no ir tatai, kad gatvių pavadinimai rašo­
mi rusiškai ir lenkiškai, nors Lenkija, 
kaip ir Lietuva, yra Rusijos imperijos da­
lis, kad caras yra “Didysis Lietuvos Kuni­
gaikštis” (Velikij Kniaz 'Litovskij) ir 
“Lenkijos Karalius” (Korol Polskij). Taip 
pasakyta Rusijos caro tituliniame pavadi- 
mine.

Kiek toliau pavažiavus, gatvė (Kroku­
vos PrienlieStis) prasiplečia, kairėje pusė­
je sudarydama aikštę, kurioje vilioji akis 
gražus poeto Adomo Mickevičiaus pamin­
klas: ant pusėtinai aukšto šviesiai pilko 
granitinio pastovo bronzinė poeto figūra. 
Kiek toliau už Mickevičiaus paminklo Pe­
tras Rimša, Lodydamas į ryškią naino sie­
noje iškabą su jon įrašyta Stankevičiaus 
pavarde, paaiškina, kad čia antras žymus 
siuvėjas lietuvis. Be to, priduria, kad tuo­
jau važiuosim ir pro trečio žymaus lietu­
vio siuvėjo Baltučio būstinę namuose prie 
didžiulės Šv. Kryžiaus bažnyčios.

Siuvėjas Baltutis, senyvas žmogus, siu­
vimo amatu jau nebesivertė, bet, kaip 
aukštai kvalifikuotas šio amato žinovas, 
buvo atidaręs siuvimo mokyklą — siuvi­
mo akademiją'. Gyveno erdviame bute su 
sale siuvimo pamokoms.

(Bus daugiau)



Ką veikia nacių “poniutės”
Vakarų Vokietijos sostinėj 

Bonnoje surinktomis žiniomis, 
Hitlerio nacių pravadyrių na­
šlės yra pamirštos ir vokiečiai 
jomis nebesidomi, tačiau, kaip 
matyti, jos gyvena “gerai”.

Paula Hitler-Wolf, “fiure­
rio” pusseserė, gyvenanti Ber- 
chtesgadene, buvusiame Hit­
lerio kalnų lizde, gyvena var­
gingai. Parašiusi ji savo atsi­
minimus, bet, atrodo, niekas 
jų neperka.

Hitlerio pusbrolis, Alois, 72 
metų, ramiai gyvenąs meb­
liuotame bute Hamburge. Jam 
Hitleris buvo Berlyne nupir­
kęs restoraną. Mat, Alois yra 
buvęs restoranų “veiteris” Pa­
ryžiuje. Dabar jis, savo resto­
raną pardavęs, gyvenąs iš san­
taupų.

Emmy Goering, turinti ele­
gantišką apartmentą Schwa­
binge, Miuncheno meno kolo­
nijoje. Ji, matyt, tebeturi nu­
kniaukus gerokas sumas Goe- 
ringo suplėštų pinigų ir bran­
genybių.

Frau Joachim von Ribben- 

tropo, pakartojo nacių užsie­
nių reik, ministėrio našlė, yra 
turtinga ir gyvena be rūpes­
čių. Sako, kad jos pinigai ne- 
išsisėmę, kai Ribbentropai lai­
kė dideli šampano biznį, per 

i kurį Hitleris Ribben tropą iš­
kėlė į ministerius. Norinti būt 
rašytoja.

Margarete Speer, Hitlerio 
ginklavimosi ministėrio žmo­
na, tebeturi Heidelberge vilą, 
kurios’ dalį nuomoja vokiečių 
pabėgėliams. Speer tebesėdi 
savo 20 metų terminą Span­
dau kalėjime.

Rudolfo Hess, kurs savo me­
tu buvo “pabėgęs” į Angliją, 
nuteistas visam amžiui kalėti 
ir paskutiniu laiku yra visai 
išprotėjęs, žmona Ilse Hess 
parašė knygą “Mano gyveni­
mas su Rudolfu Hess”. * Kny­
gos tikslas kurstyti vokiečių 
aistras prieš Niurenbergo teis­
mą.

Magda Himmler, Hitlerio 
enkavedistų vyriausiojo vado 
našlė, gyvenanti mažame bu­
tely Miunchene ir jos visas 
troškimas esąs “turėti tiek pi­
nigų, kad galėtų apmokėti už 
butą ir nusipirkti anglių”.

Baldur von Schirach žmona, 

Hitlerio fotografo duktė, atsi­
skyrusi nuo savo Spaudau ka­
lėjime sėdinčio vyro.

Henriette Hoffmann, gyve­
nanti Miunchene ir laukianti 
teisino dėl melavimo apie sa­
vo vyro turtus, suplėštus karo 
metu. Ji įtariama dalyvavusi 
nuslėpime viso sunkvežimio 
su brangenybėmis ir reteny­
bėmis: Rubenso ir Renoiro 
piešiniais, kuriuos Schirach 
naciams bėgant paslėpęs pas 
vieną austrų ūkininką, bet ku­
rių niekas vėliau neberado.

Frau Luise Jodl, Hitlerio ka­
riuomenės vado našlė, ap­
skundė vokiečių filmų kompa­
niją už “istoriškai netikslų jos 
vyro pavaizdavimą” filme 
“Paskutinis Aktas”. Dabar ji 
pati sėdi viename moterų ka­
lėjime Bavarijoj.

Daugumas tų poniučių esan­
čios labai “susikrim tusios”, 
bet labiausiai susikrimtusi 
esanti Frau Reinhard Hey­
drich, našlė garsiojo koriko, 
kurį užmušus nacių gestapo 
išžudė ir sudegino visą čekų 
Lidice kaimą.

SkaitvkitP '‘JM-nas”

® Parduodu, Pritaikau
• ir Įdedu Naujus
moderniškus aliuminijaus lan­
gus, duris ir vasarinius tinkle­
lius. Apdraudžiu namus, auto­
mobilius, langus, baldus ir ki­
tus dalykus nuo ugnies, vagies 
ir kitokių nelaimių.

Kreipkitės, mielu noru 
Jums patarnausiu.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted St.

Victory 2-6469

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NOW AT ARBET’S

COMPAREI You Can't 
Match this Mammoth
Capacity Buy Anywhero

Never before, even at this storo; 
has any refrigerator value 
equaled this big-family-size 
model! Compares with refrig* 
erators costing up to $75 more. 
Beats even pre-war buys! For 
this is no ordinary refrigerator, 
but a full-quality Frigidaire 
Refrigerator — not a last year a 
close-out, not a stripped 
“special,” but loaded with reg­
ular 1957 Frigidaire features— 
with Sheer Look styling, tool 
See our other sensational buys 
on 1957 Frigidaire models.

With HEWEST57FUTURJS1

* S“f6r Siwa^ D°“' 5 nmoraw. sh.,,m
• Mi'-Out Porcetafa En8m8tel( Hydraf _
. 3 All-Atamlnum ,emoraWe sMf " įj'"“
1 Butter Compartment
Quickube Ice Trays
Exclusive Sheer Look stylino mato. n look “built-in" new. 9 kes 0very kitchen

More Usable Shelf Space 
AnV 1957 Refrigerator 

/ '"'of Comparable Slie

/^^ONLY

$199-95
Time Only

The design of tomorrow that 

gives your kitchen that built-i] 

look today—without costly 

remodeling.

S-104^57

ARBET’S, INC. 2442 WEST 47th STREET 
Virginia 7-0700

Open Monday and Thursday Evenings.



Dviejų moterų 
kūryba

Vartau naują leidinėlį ir 
stengiuos įsigyveni į tą džiaug­
smą, kurį patirs musų jaunie­
ji, gavę į rankas šią pasaką- 
legendą apie Pabaltijo žvejų 
dukrą, gražiąją GINTARĖLĘ.

Tai dviejų moterų kūryba. 
Viena — J. Narūne — jautri, 
stilinga pasakotoja. Antroji — 
Vlada Stančikaitė — nuosta­
biai gabi fantastinių kūrinėlių 
iliustratorė. Katrą dabar dau­
giau vertinti, sunku apsispręs­
ti. Abidvi viena antrą papildo, 
abiejų dirbta atsidėjus.

Pirmiausia mūsų akis žavi 
Įspūdingos spalvotos (keturių 
spalvų) iliustracijos. Nuo jų 
ir pradėsim. Tų iliustracijų 
čia gausu. Iš viso 16, šešios 
mažesnės ir dešimt per visą 
puslapi. Leidinėlis didelio for­
mato — 8% iš 10% colio. Tai­
gi, didžiosios iliustracijos su­
daro dešimt dailių vaizdingų 
paveikslų:

1. Viršelinis. Gintarėlė, jū­
ros bangų pagauta, nešama gi­
lyn. Ant kranto, didelį skaus­
mą kentėdami, bejėgiškai šau-

' kia tėvai.
2. Žvejo trobelė, paskendusi 

žolynuose. Sena žvejienė ver­
pia linus prie savo trobelės.

3. Gintarėlė pajūry. “Kaip 
aukso žvaigždė ji buvo graži. 
Gilių marių vandenys mėly­
navo ramiame jos žvilgsnyje. 
Ant gelsvų kasų rūtų vainikė­
lis, o drobės marškinėliai kaip 
sniegas baltavo. Tulpėmis iš­
rašyta priejuostė linksmai 
mirgėjo spalvomis (7psl.)”.

4. Aukso žuvytė, kuri pasi­
gailėjo žvejų ir pasižadėjo pa­
dėti jiems, leidžiasi vis gilyn 
ir gilyn. Ji ieško Jūrų Kara­
laičio gintarinio dvaro.

5. Aukso žuvytė prie Jūrų
Karalaičio pilies. “Tviskėjo, 
geltonavo bokštų bokštai. Rau­
donai . liepsnojo gintariniai 
vartai (14 psl.)”. Juos saugo­
jo baisus aštunkojis ir kard- V . I • • ’ ► ■ izuve.

įf CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS DARŽAS

BUČO DARŽAS 
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

83rd and Willow Springs Road 
WILLOW SPRINGS, ILL.

6. Aukso žuvytė praleista 
pro vartus. Ji artėja prie rū­
mų. “Tokia nematyta šviesa 
liejosi nuo bokštų, nuo sienų 
ir nuo viso gintarinio dvaro. 
Gintarais žydinčios šakos, iš­
siraičiusius kaip žaibai, ir tar­
tum juokdamosios nuostabiai 
švytinčiais žiedais (16 psl.)”.

7. Žuvytė pilyje. Ji apstulbo 
sužavėta: tiek čia grožio! “Sie­
nos smulkiais gintariukais iš­
dėliotos, visokiais raštais iš­
rašytos. Rūmų skliautai lyg 
medaus lašais varvėjo, o bal­
tuoju gintaru, kaip pieno pu­
tomis, buvo apvainikuotos ko­
lonos. Salėje, kaip pavasaris, 
brangiuoju gintaru žaliavo 
deivių sustatytos eilės (16 
psl.)”.

8. Jūros Karalaičio sostas. 
Šalimais nuliūdusi sėdi Ginta­
rėlė.

9. Jūros pakrantėje iškilo 
baltos putojančios bangos, lyg 
žirgai. “Dideli karčiai nudri­
bę, o žirgai baltieji tik žven­
gia, galvas aukštyn iškėlę. Ant 
didžiausio žirgo sėdi Jūros Ka­
ralaitis, Gintarėlę savo glėby­
je laiko (21 psl.)”.

10. Du senukai liūdni stovi 
ant kranto. Prie jų kojų dide­
li gintaro gabalai guli, Ginta- 
rėlės išmesti. Su liūdesiu žiū­
ri jie į jūrą, kur dingo jų du­
krelė. Suprato, kad Gintarėlė 
niekad daugiau nebegrįš į jų 
trobelę.

Graudi liūdna legenda, žve­
jai buvo užauginę penkis tvir­
tus sūnus. Trys jaunesnieji iš­
ėjo karau ir nebegrįžo. Du vy­
resnieji žuvo mariose. Vienin­
telė paguoda buvo belikusi 
dukrelė, bet ir toji tapo jūrų 
bangų auka.

Re abejo, ši legenda dauge­
liui primins Kastytį ir Jūratę. 
Abidvi poetiškos ir gražios. 
Abidvi susietos su gintarais, 
po audros išmetamais mūsų 
pajūry. Skirtumas toks: pir­
mojoj Kastytis — jaunas žva­
lus žvejys — susižavi Perkū­
no dukra, dailiausia dievaite, 
Jūrate. Perkūnas supykęs, kad 
Jūratė pamilo mirtingąjį, su­
daužo gintaro pilį ir nužudo 
Kastytį. Nuolat verkia dejuo­
ja Jūratė. Jos pilies gintaro 
gabalėliai išmetami į krantą.

Šioje legendoj priešingai, 
vyriausioji veikėja mergaitė, 
Gintarėlė. Jūros Karalaitis

(gaila, kad vardo neturi) susi­
žavi pajūrio dukra ir pagauna 
ją berėnkančią gintarą. Liūdi 
Gintarėlė puošniuose jūros 
gelmių rūmuose. Nebegali 
grįžti pas savo tėvus. Kartkar­
tėmis, išsiilgusi savųjų ir savo 
trobelės, išmeta į krantą gin­
taro gabalus. Tai dovana tė- 
veliams, tai ženklas, kad ilgi­
si ir atsimena juos.

Legenda parašyta proza, bet 
dailiuoju stilium. Kalba leng­

va, gyva, vaizdinga. Daug gra­
žių palyginimų ir kitų poetiš­
kojo Stiliaus puošmenų. Rašy­
ta su tikru įsijautimu ir nuo­
širdžiai.

J. Narū nė, GINTA RĖLĖ, 
Iliustravo Vlada Stančikai- 
tė. Leidėjas: Editorial Re­
dout. Išleista Kolumbijoje, 
Medellin, 1956 m. 24 psl. 
Kaina nepažymėta.

Petras Dulakis

LABAI SVARBUS PRANEŠIMASi c .4. ’ I F ? • . ' •

visiems tautiečiams, kurie siunčia siuntinius į Lietuvą, 
arba į kitus kraštus.

1. Artinantis žiemai — praktiškiausia dovana norint padėti 
savo artimiesiems, neabejotinai yra medžiagos kostiu­
mams ir paltams. Prašome įsidėmėti, kad per mus Jūs 
gūlite užsisakyti tris aukštos kokybės angliškas vilnones 
medžiagas kostiumams, arba paltams po 3^ jardo kiek­
viena ir tos tris medžiagos kainuos Jums tik 50 dolerių. 
Į šią kainą įeina visi mokesčiai ir pristatymas oro paštu. 
Tai yra iki šiol negirdėtas pasiūlymas ir mes nuoširdžiai 
patariame pasinaudoti šia reta proga. Medžiagų pavyz­
džiai išsiunčiami kiekvienu pareikalavimu ir nfes’ duo­
dame pilną garantiją, kad Jūsų artimieji gaus tik tas 
medžiagas, kurias Jūs užsakote. Priešingu atveju Jūsų 
pinigai bus tuojau sugrąžinti. Siuntiniai pasiekia gavėją 
per 2—3 savaites.

2. Mūsų vaistų skyrius yra medicinos daktaro priežiūroje. 
Jei Jus neturite recepto, prašome parašyti smulkiau apie 
asmenį ir jo negalavimus ir Jūs galite būti užtikrinti, 
kad Jūs gausite gerą patarimą, kuris Jums bus suteiktas 
nemokamai.

3. Visų rūšių maisto siuntinius, mes siunčiame iš Švedijos. 
Kainos yra prieinamos, o pristatymo laikas labai greitas. 
Siuntiniai pasiekia Lietuvą per 10 dienų. Jūs galite užsi­
sakyti per mus viską, kas tik Jums patinka, o taip pat 
siųsti Jūsų pačių sudarytus siuntinius.

Rašykite lietuviškai ir Jūs gausite nuoširdų lietuvišką 
atsakymą.

AMERICAN & FOREIGN ROOK CO.

22 Chapin Place (Out of Wethersfield Ave.) 
Hartford 14, Conn. — Telef.: CHapel 6-4773

ANTANAS USTJANAUSKAS 
Direktorius.

PADĖKIME ARTIMIESIEMS
LIETUVOJE IR SIBIRE

Siunčiame pigiausiomis kainomis maistą, 
angliškas medžiagas ir vaistus į visus kraštus.

DĖMESIO! DĖMESIO!!!
r * & '

Vienos rūšies maisto siuntiniu nebesiunčiame: jie gali būti 
tik sudėtiniai.

SIŲSDAMAS 
DOVANU SIUNTINIUS

Į VISAS SOVIETŲ SĄJUNGOS DALIS
♦

Nemokėk daugiau kaip $8.50 už patarnavimą.
Nemokėk daugiau kaip 5% siunčiamos daiktų kainos 

ir persiuntimo išlaidų garantavimui (šį dalyką saugok labai 
atsargiai). *

Neturėk reikalų su bet kokia firma, kuri neautorizuota 
ir neturi leidimo. Siųsk siuntinius tik per autorizuotas fir­
mas, o ne per tarpininkus.

Nemokėk jokių paslėptų mokesčių, arbatpinigių ir kt.
Veik saugiai. Saugok laiką ir pinigus.

Siųsk savo dovanų siuntinius TIESIOGINIAI per bet 
kurias šias įstaigas:

PARCEL DEPARTMENT

GLOBE TRAVEL SERVICE

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 West 26th St., Chicago 23, III., USA.
3305 So. Halsted St. (Alfonsas Kavaliauskas). 

-G

6908 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio

Tel.: C Rawford 7-2126
Tel.: LAfayette 3-2021 

(Bronius Gražulis)
... fvi.f yjvjs’

PHILADELPHIA 6, PA.
716 Walnut St. LOmbard 3-3455 

Kasdien 9-5, trečiad. 9-8 vai.
CHICAGO 32, ILLINOIS

4102 Archer Avė., tel.: FRon- 
tier 6-6399. Kasdien 9-7, šešta­
dieniais 9-5 vai.
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave., tel. TAsh-. 
more 5-7560. Pirm., antrad., tree., 
ketvirt. ir šeštad. 9—6 vai.

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien: 9-5 vai. (sekma­
dieniais uždaryta).
CLEVELAND 3, OHIO

1165 East 71st St., tel. UTah 
1-0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
SO. BOSTON 27, MASS.

Ellis Bldg., Room 10, 409 East 
Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šešt. 8-2; ketv. 9-7.

Darbo valandos, išskiriant šventadienius, 9—6 vai.
! : • . V- r . ■
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Irena Joerg Nidoje
• , Jurgis Gliaudą

, Po 19 - ju mmieriu Nidos 
knygų klubo leidinių tarpe įsi­
kūrė naujas gyventojas. Tai 
Irenos Joerg romanas “Taika 
ateįna į slėnį“.

Irenos Joerg vardas nėra 
mums nei staigmena, nei nau­
jiena. Jos dalykų mes sutik­
davome mūsų periodikoje, ir 
matėme jos vardą literatūri­
niuose konkursuose.

“Taika ateina į slėnį“ yra 
romanas, kuriame nėra nei 
vieno lietuviško personažo, ir 
yeikale dėstomas vyksmas 
tarpsta mažame Tyrolio baž­
nytkaimyje. Net rašytojos 
vąrdas yra nelietuviškas, at­
skambąs mums Norvegijos 
fiordais.

Tačiau mes mielai pasitin­
kame tą Įietuvaitės kūrinį, nes 
jis yra šviežias savo siužetu, 
gausus įdomiais personažais, 
scenarišku priėjimu prie vei­
kalo intrigos ir šuoliuojančiais 
vaizdais, primenančiais besi­
keičiantį vaizdais filmą ekra­
ne.

gomis, su negrais, šokančiais 
moteriškuose apdaruose...

Irena Joerg moka visa tąi at- 
pasakoti gyvai, patraukliai ir ■ 
kai kur sų lengvom ironijos ■, 
nuosėdomis. Kartais ji moka 
išgauti nuoširdžias gaidas, ap­
rašydama intymiai graudžias 
scenas, kaip pav. gydytojo ap­
silankyme pas Franco moti­
ną (pusi. 98-99). Tačiau, daug* 
kur Joerg yra tik atpasakoto-! 
ja, visai bešališka atpa^ako-' 
j amam įvykiui, kaip tai mato­
me pusi. 126M29: tėvo ir Ru- 
perto susitaikinimas. > • iAutorės atpasakojimo talen­
tui mes nerandame esminių 
priekaištų. Daug kur tas atpa­
sakojimas yra išlaikytas sai- 
kingume, kondensuotai - turi­
ningas, be šuoĮių į šonus, ele­
gantiškas. Netrūksta grakštu­
mo jos trumpai užmestuose 
piešiamojo tipo ^ruožuose, ar­
ba švystelėjusiame gamtos 
vietovaizdyje. ,

“Man atrodo, kad šeiminin- 
1 kas yra labai nervingo ir ne­
ramaus būdo žmogus; jo siau­
rose, tarp raukšlių paslėpto-

(Tęsinys 8-ame pusi.)

J

»

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
, Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

Z
624t SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENT AL SAVINGS & LOAN ASSN.
455S SOUTH PAULINA STREET > CHICAGO, ILLINOIS

- - YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

, U CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

IS TOLI IR ARTI
~ (tyjidide/i frofa/-tfau/ausi'fauusfyrno [ranki^Ą

’ <£Vqų mefų pafurimas-^igu^sadiningcis  patamai/imas v
JUOZAS NAUJOKAITIS

2022%? ehlcggo l^Įf. g'd ^Mlbnok 5-9209jl|
Pagaliau, mus tenkina lietu­

vaitės pajėgumas rasti siužetą 
už lietuviškos visuomenės ri­
bų ir apvaldyti jį 138 pusla­
piuose.

Beje, tik mūsuose tegalėjo 
nuskambėti ura ir pseudo pa­
triotinės šnektelės, kad lietu­
vis autorius tegali domėtis tik 
lietuvišku siužetu. Sancta sim- I . .plicitas! Tarytum Senkevičius 
neįveiktų Quo vadis temos, 
Pearl Buck savo kinietiškųjų 
istorijų, o šeinius, neaptvar­
kęs rasizmo, savo nuostabiai 
taikliame Sigfried Immerselbe 
atsinaujina?!

Lietuvis kūrėjas už Lietu­
vos sienų yra savotiška nau­
joji lietuvio generacija, kuri 
atmerktomis akimis eina pro 
kitų gyvenimus ir juos mato, 
ir juos užfiksuoja. Todėl ne- L ’ * • v • ’liętuvisko siužeto pasirinki­
mas, kurį faktą kai kas linkęs 
smerkti iš principo, mes verti­
name kaip drąsų bandymą iš­
mėginti savų pajėgumą tokio­
se pat varžybose, kaip kad 
sportinės komandos varžosi 
su kitataučiais. (Jei nevyksta 
varžybų ręzųltataįs džiaugtis 
su mumyse jau nudėvėtais pa­
negirikų epitetais.)

Irenos Joerg rojnanas (vėl­
gi tai nėra romanas, bet apy­
saka) atskleidžia m mus Tyru­
lio bažnytkaimio įvykius, kaip 
juos nupasakoja austrą^ gydy­
tojas, buvęs vokiečių armijos 
kęrys. Jis laukia čia amerikie­
čių ateinant'. Karo audros su­
varytieji žmonės supa jį. Ap­
link mezgasi žmonių santy­
kiai: meilė, įtarimai, politi­
niai konfliktai, tragedijos ir 
švelnūs džiaugsmai...

Įklydę bažnytkaimiu vikie- 
čiai dezertyrai dar daugiau 
įneša įtampos į nusistovėjusią 
tvarką. Po įo ateina amerikie­
čiai, atnešdami jų gyveninio 
būdą, su nuoširdžiais ir nai­
viais elgsenos triukais, su mei- 
linimusi Tyrolio merginoms, 
su šokolado ir cigarečių atsar-
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj
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Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą menesį.

CHARTERED AND $ŲP 
THE UNITED STATES GOV]
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Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau­
sioji ir saugiausioji įstaiga.

žemiausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL — 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir depre­
sijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.
1 > ■ . ■_ 7 . -

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 
ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

PHONE

Standard Federal Savings
AN D tO AN ASSOCI AT I ON 

OF CHICAGO
7 Y 7.77 7. 77.7* 77 7-'7.

74191 ARCHERAVE..CHICAGO 32
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(Atkeltą iš 54o psl.)

se akyse, žymu nepasitikėji­
mo ir neapykantos. Jo ūsai ir 
pražilę plaukai netvarkingai 
sudribę; atrodo, kad jis visai 
nesirūpina savo išvaizda.

' | ' ‘v ' : ■ 1 ;

“Apsivilkęs ankštą, gerokai 
apnešiotą pilką milo švarką 
ir ištemptais keliais kelnes, jis 
atrodo daugiau panašus į gy­
vulių prekiautoją, negu į. vieš­
bučio šeimininką” (pusi. 7) .

Taip Joerg piešia žmogaus 
išvaizdą. Skubiuose jos plunk­
snos mostuose sugauta daug 
būdingo, kas reljefingai išski- 

. rią šį asmenį iš kitų. Tačiau 
tame ramiame dėstyme yra 
tani tikra statika, kuri skiria 
autorės rašymo manierą nuo 
kilos mūsų; autorės, Pukęlęvi- 
čiutčs, kurios pointelistinis ra­
šymo metodas įneša nervinę 
įtampą tuoj jos “Aštuonius la­
pus” atskleidus. Kažin, ar ne­
tiktų šiam Joerg romanui di­
namiškesnis dėstymas, labiau 
susijęs su pasakojamais įvy­
kiais? Landsbergio “Kelionė” 
savo siužetu stebėtinai panaši 
į šį Joerg romaną. Landsber­
gis pasirinko kitą vaizdavimo 
metodą.

Joerg gerai valdo dialogą, 
bet ji suklumpa, kada asmuo 
įnyksta į ilgesnį pasakojimą. 
Tada tas pasakojimas pasiro­
do monotoniškas, nenatūra­
lus, neatitinkąs padėties rea­
lumui, pav. Baronienės pasa­
kojimas per 54-58 pusi. Juo 
labiau, kad ir pasakoj autieji 
asmenys pavartoja tuos pat 
puošnokus išsireiškimus, ku­
riu neišvengia kai kur ir au- jU O
tore, pav. “Tačiau nė vienu 
žvilgsniu ji nepažvelgė į ma­
ne ir nė mažiausia šypsena 
nepapuošė savo gražios bur­
nos”, pusi. 51.

Svarbiausiu Irenos Joerg de­
fektu mes turėtumėm laikyti 
autorės- nedavimą šioje įdo­
mioje apysakoje to kolorito, 
kuris ir būtų svarbiausias 
veiksnys veikale. Tie pasikal­
bėjimai,. elgesiai ir scenos yra 
savaime įdomūs ir kai kur 
spalvingi ekrano vaizdai. Ta­
čiau yra dar literatūroje vie­
nas iš svarbiausiųjų vęiksnių, 
kuris prakalba galingai į skai­
tytoją v j 1’3 veikėjų .šnektų ir 
galvų, tai autoriaus asmeny­
bė (personality), niekad nepa­
kartojama kito.

To mes nerandame . šioje 
Joerg apysakoje. Q tema puvo 
dėkinga ir siužetas buvo, na­
šus. Todėl, nurodydami tą es­
minį trūkumą, mes tiktai rizi­
kuojame pro vokuoji autorę 
kitame kūrinyje išmąs|yti pa­
liestą siužetą, suteikiant jam 
tą autoriaus asmenybės kolo-

“Taika ateina slėnin” yra 
lengvai skaitoma knyga, to­
dėl jos pasisekimas skaitytojų 
tarpe neabejotina^. Čia kjiū- 
viniu gali būti gal tik nelietu­
viškas siužetas, nęs^ anachro­
nizmas pažiūrose, kad lietuvis 
autorius tegali rašyti tik mū­
sų aplinkos rate.,' dar gana sti­
prus ne tik rašytojuose, bet ir 
skaitytojuose. x.

Ši knyga yra visa grandinė 
scenų, suponuojančių labai

MARGUMYNAI
’Ii f' -i ->ii -■ HVI: 

Jau gulima užmatyti 
širdies vidų

Qr. Sigęru Sakakibara, žy­
mus japonų chirurgas, Tarp­
iau tinėję gydytojų konferen­
cijoje darė pranešimą iš savo 
praktikos, kaip jis operuoja 
širdis savo akimis matydamas 
širdies vidų. Tatai jis atsiekia 
specialiu savo išradimu. Ma­
žytis guminis balionėlis yra 
įleidžiamas į širdį, ten išpu­
čiamas ir per jį stebimi sukri­
kimai ir - kitokie negalavimai 
širdies vožtuvuose ir vamz-

. . i ' -t >4 • ’ ' t • ’ ‘ ’

tižiuose. Su tuo instrumentu, 
kurį jis vadiną kardipskopu, 
jis jau yra padaręs 103 sėk­
mingas operacijas.

Tąs balionėlis ir su juo ope­
racija yra nepaprastai sudė­
tingi. Balionėlį ant ilgo vamz­
delio įleidus į širdį, daktaras 
per jį gali žiūrėti vidun ir fo­
tografuoti, o mažyčiu balionė­
lyje įtaisytu peiliuku atlikti 
reikalingas operacijas.

Kitas japonų chirurgas, ope­
ruodamas širdį, užšaldo sma- 
gcnis, joms nepakenkdaiųaę. 
Širdis gali išbūti nemušdama 
8 minutes, kai šiaip tegali iš­
būti ne daugiau kaip 4 minu­
tes. Galvos smagenų atšaldy- 
mas daromas kraują iš galvos 
pasukant į tam tikras vėdina­
mas mašinas. Tuo būdu krau­
jo temperatūra numušama iki 
65 laipsnių. Tas atvėdintasis 
kraujas vėl pumpuojamas į 
galvą. Tos operacijos metu 
kraujas visame kūne pasilie­
ka normalios temperatūros, 
taigi apie 98.6 laipsnių.

nesudėtingą intrigą ir teikian­
čią labai plačią, tipų galeriją.
Tuo “Taika ateina i slėnį” yra 
šviežias reiškinys mūsų lektū­
roje. Perskaitę knygą, jūs jau­
čiatės tarytum grįžę iš kino 
teatro, arbą peržiūrėję ištisai 
televizinę dramą, kuri gausi 
vaizdais ir labai, šykšti perso­
nažų introspekcija..

Irena Joerg. TAIKA AT­
EINA Į SĖĄNĮ., Nidos Kny­
gų Klubo leidinys Nr. 19.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS Nu« 

6322 SO. WESTERN AVENUE vai 
Valandos: aksdien nuo 10 ligiTZhval. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 velt vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Treč. uždaryta. Kitu laiku ’Susitarus. 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
tRezid. telef.: WAIb»-ook 5-5076 

;Tel.: PRospect 8-1717 į

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: R Epublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
14 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus-.

uozas PAUKŠTYS 
4DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 p. p. 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — namu C E 3-7786

c DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8.
Šen,- Subat. ir Nedėl. tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namų telef-: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001 

>»■ • .........................

nuvę treiutiiuču, xiupauiirB- 
kite likusių munose stovyklose

8 — naujienos, Chicago 8, ill.Įgavo draugų. bent viensį Kaną 
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Ofiso telef.: Virginia 7-0036 

Rezidencijos: BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: v d a 

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 ki 4 po pietų.

Trečiadieni pagal sutarti 
111 "T-'"■■■■■■' .... 111 ■■ J-

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 ^al. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Rezid. tek: STewart 34511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 14 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų 

•»"1 —--------------- ■> n ■ • i *— ------------------

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad ir šeštad uždaryta 
Ofiso telefonas: ■ PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199
------------ n ..................... - .......................... ............... - ,

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai. 

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 24159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite K Edžio 3-2868 
Dr. Emilv V KRITKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais- pirmad.. antrad., ketvirtad 
6—8-30 Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos; PR 6-9801

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2454 WEST 71st STREET U
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir. 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN. AVE. 
N.-kt Tel.: PU <5-6766

i Naktį skambinti režadencijon. * 
1653 WU103Ud Sf.; Bev*rly Hills

Dnrbo TMi: BEverly 8-3946 j m 
Darbų valandose nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai; po pietų.

Telef. ofiso: CLiffside 4-2.396
Rezid.: LAfayette 3-1172 <? J

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET
U. (kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šešt. 2-6 vai. popiet, išskyrus šeštad

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS ;

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vaL: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 
šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS' 
C H I R U R1 G A S 

2458 WEST 71 STREET 
Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vaj. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tek: ofiso ir rez. PRospect 6-9400 , 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTE) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVENUE
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZĖL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 S. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel.: ofiso VI 2-1581; rez-: VI 2-0742 
DR. V, VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

''kampas Halsted ir 31 os gatvių) 
Priėmimo valandos: 24 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždarvta.

P. ŠILEIKIS, 0. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai, Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB, 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVI A, I1 A KIŲ G Y P Y TO J AI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

9t

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas k &
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificial? akį pagal* 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti’ 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai. r.

* 4654 SO. ASHLAND AVENUE
Telefonas: YArds 7-6616 .i ar y.

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

r LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS , 
1 25 moty patyrųpas_
Tel,: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

i Kreivas AkisKreivas Akis
Ištaiso, r h ‘ „
Ofisas tr Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET . t 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 ikL& 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.

DR. S. VAITUSH, Opt
Palengvins akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo* 
svaigimo arba aptemimo, nervuos 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire* 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 

' Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
darom* su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda krei­
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS: v o
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4 vai. vakarų. * 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta 
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373



VISTASPATS

NUOŽMŪS KOVOS PADARINIAI
į N : ■ ! J > v • •• ’

Mūsų pastogėje apsigyveno 
neprašytaš kaimynas. Neramus, 
įkyrus- kaimynas. Neatsiklausu­
si jų šeima dėjo savo lizdą. Vi­
si Šeimos nariai atsidėjusiai d&i*- 
baVosi. Nepaisė, ar kata patin­
ka jų kaiminystė, ar nė'. Nėnia- 
lonus kaimynas, bet darbštūs. 
Gal jų tas atkaklus'uolu mas, rū­
pestingumas sulaikė nuo pikty­
bės nusikratyti to lizdo. Tegu 
sau gyvena! Jei piktuoju jų ne­
paliesi, ir tau blogo nedarys.

Kas nežino tų smulkiųjų, lai­
bųjų, pačių pikčiausių 'Širšių liz­
do ? įgels, — keletą dienų vaik- 
štinėsi su įkyriai niežtančiu gu­
zu. Ilgai nepamirši tokios do­
vanos. Tegu jas galas! Aukš­
čiau galvos, pastogėje, nuola­
tos zirzė širšės.

Nelauktai, nepastebimai atsi­
rado kitas kaimynas, — tas iš 
kryžuočių voras.. Didelis, gal 
kaip gero nykščio galas. Niež­
tėjo delnūs jį nubaidyti. Užterš 
savo tinklais visą pastogę. O čia 
dar širšės:

— Vaikai, nerušiokite voro! 
Jo vieta prie namų. Jei tu jam 
geru, ir jis toks. Jei piktu, jis 
■— tau tuo pačiu, šiaip jis žmo­
gaus draugas.

Vaikystės metais girdėti įspė­
jimai Lietuvoj. Jie lyg prietaru 
virtę, sulaiko nuo piktadarystės. 
Ir vorui lemta gyventi!

— Neliesk! Jo vieta prie na­
mų, — lyg ir dabar kas įspėja­
mai šnabžda į ausis. Pažiūrėsim, 
kas bus toliau. Kaip tuodu kai­
mynai sugyvens. Kuriasi greta 
vienas kito. Tesižinie. Lai sau 
kuriasi. Laikysimės bešaliai: ne 
mūsų ratai.

Voras vietoje stūksėjo ramiai. 
. Lyg stebėjo, dairėsi nejudėda­
mas. Sakytum, planavo, kaip 
greta neramaus to lizdo sau gūš- 
tą sudaryti. Abudu nekviestie­
ji kaimynai patraukė dėmesį.

Voras gal pora dienų buvo ne­
darbingas, vis vietoje tūnojo. 
Paskui, nejučiomis, sumetė apie

save tinklelį. Jį atsargiai, ne­
pastebimai vos tik vienu siūle­
liu prisegė prie šilsiu lizdo, 
šįrš^š, kaip nieko dėtbs, darba­
vosi visai nebodamos naujai At­
siradusio kaimyno. Sakytum su­
tartinai manė: — Tegu sau ir 
tai'tinn i manp • i ■ ■ ■jis gyveną...

Rytojaus dieną jau voratink­
lis gaubė širšių lizdo pusę. Tin­
klas buvo rezgiamas i'š to galo, 
kuriuo lizdas buvo prisegtas prie 
pdlubės. Ir dabar širšės ramiai 
sau toliau darbavosi: skraidė, 
rinko maistą, didino lizdą, vaka­
rop skubėjo į savo gūštą. Jei

AUTOMOBILIŲ TAISYMAS I
IR GAZOLINO STOTIS ’

. ■ . . L• 1 <j5 J »< u.. i J 111 i ” .Lyginimas, dažymas, taisomi it reguliuoiami (tune-up) motorai, 
stabdžiai, transmisijos ir t. t. Alyva, baterijos ir padangos. 
Taip pat mano garaže perkamus duslintuvus įdedu veltui.

Leiskite mums
Nelaimiy pataisyti Ar reikia

(MUFFLERS INSTALLED FREE)
Ford 1941-53 .J.  ....   $8.25 Mercury 49-51          $8.95
Chevrolet. All 1937-53 ......... 8.25 Oldsmobile 6, 41-50............... 8.20
Chevrolet 54-55 .................. - 9.95
Chrysler 6, 42-52 ........ .......... 9.91
Dodge 6, 42-56 ...................... 9.95

Plymouth 42-56 ..:.................. 9.95
Pontiac 37-54 ......................... 8.95
Buick 37-52 ................  12.00

IR TAIP PAT ČIA NEIŠVARDINTIEMS AUTOMOBILIAMS.

Anglų Kalbos Pamokos
K. G I N E I T I S

6402 So. Fairfield Ave., Chicago 29 
Telefonas: HEmlock 4-8037

(3-čias augštas, durys po kairei, arti 
63-čios gatvės ir California Ave.).

Duoda prieš karą baigęs 
Čikagos universitetą.

1 dol. 25 et. vai. — privačioj 
vertimai - Pilietybė • laiškai

— Kuks šventasis su uode­
ga? — Atsakymą rasite MĮSLIŲ 
KNYGOJE. Gaunama NAUJIE­
NOSE tik už 11.00.

būtų mėginusios nusikratyti to 
paslaptingo kaimyno — šaukš­
tai buvo po pietų! Voras buvo 
apsidraudęs savo tinklu. Jis ra­
miai spoksojo jo vidury. Jei ku­
ri širšių būtų mėginusi jam gylį 
įvaryti, pati būtų patekusi į vo­
ratinklio pinkles. Toks buvo kla­
stingas, suktas jų kaimynas. To­
kio esama atsargaus,, apdairaus, 
tylaus voro stratego! Jis visuo­
met tyliai pasiruošia numatytai 
aukai suduoti lemiamą smūgį, — 
savo gyvybei išlaikyti "čiupti 
grobį.

Iš nakties širšių lizdas jau at­
sidūrė voratiklio viduryje. Jo 
anga rūpestingai apnarpliota: 
kas nori, gali išeiti, — išeiti į 
pinkles mirtį sutikti. Kas grįžo 
iš darbo į savo lizdą, tos, jei mė­
gino angą pasiekti, čia pat įsi­
painiojo į klastingąjį tinklą. Pa- 
kliuvusios į pinkles stengėsi iš­
sisukti iš mirties nasrų. Jų pa­
stangos ėjo niekais: kankinosi 
ir gyvybes prarado, šiurpus 
vaizdas! Voras, kaip^ voras, ra­
miai sau tupėjo tinklo kampe, 
nebodamas į savo kaimynių di­
džiąsias.kančias. Pilna jo marš­
ka buvo besikankinančių, pa­
stangas dedančių išsigelbėti šir­
šių. Jų kančios voro ramybės 
nedrumstė. Voras buvo išdidus, 
savimi pasitikįs, kad širšės ne­
sudraskys jo sudarytų pinklių. 
Jis buvo tikras savo numatytu 
grobiu.

IŠ palubės pats nukrito šir­
šių lizdas. Jis nukrito, kai iš 
širšių pasiliko tik jų graučiai. 
Nukriko ^pusiau skilęs, širšių 
sudarytame kory dar buvo gyvų 
vikšrų. Jau nebuvo kata jų gy­
vybe pasirūpinti. Vorą vikšrai 
neįdomino. Kažkur jis dingo. 
Gal iškeliavo ieškoti kito nau- 
dingos kovos strategijos punk­
to.

— Nerušiok voro! Jo vieta
prie namų!
■ --
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Pati patikimiausia firma siuntiniams 
persiųsti į SSSR, Lietuvą, Latviją, 
Estiją, Ukrainą ir kitus kraštus yra

i ą. t j K i»ją i kMis i j

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.
5 ” TeL:IN^rsol 7-7272, INgėrsOl 7-6465

Pristatymas garantuojamas gavėjo parašu. Siuntiniai išsiunčiami skubiai
PRIĖMIMO PUNKTAS:

NEW YORK CITY, 78 Second AVe.
MŪSŲ SKYRIAI:

DETROIT 12, MICH., 11601 Jos. Campau Avė. 
HARTFORD, CONN., 651 Albany Avenue 
LOS ANGELES, CALIF., 121 So. Vermont Ave. 
PHILADELPHIA 23, PA., 832 North 7th Street 
CHICAGO, ILLINOIS, 3741 W. 26th Street, 
NEWARK, NEW JERSEY, 263 Market Street,

Tel.: ORchard 4-1540
■ į p. - : ;•

TOwnsend 8-0298 
Tel.: CHapel 7-5164 

Dunkirk 5-6550 
Tel.: WA 31747 
Tel.: CR 7-2126
MArket 2-6937

9 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—SATURDAY, SEPT. 21, 1957

išmetimo paipą irgi įdedama veltui, jeigu perkama kartu su duslintuvu.
DARBAS ATLIEKAMAS PATYRUSIŲ MECHANIKŲ.

Dirbtuvė atidaryta: nuo 8 vai. ryto iki 9 vai. vak. Sekmad. uždaryva.

M. Č E S A S
1934 West 59th Street' Tel.: GR 6-9136

NELAUKITE-
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

J ■ f i » H ' ■ i: ?
Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 

parūpinty jums polisą per mūšy kompaniją. Nelaimei ištikus, 
neturėsite jokiy nemalonumy.

“Męs esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas: CEntral 6-5208

Generaliai Agentai šių Kompanijų: 
COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

NEWARK’S VEIKIA OFISAS 
SIUNTINIAMS GABENTI Į SSSR 

| UKRAINĄ, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITUS KRAŠTUS.
Siunčiame maisto produktus, naujus drabužius, 

medžiagas, vaistus ir t. t. Turime drabužinių medžiagų, odų, 
siūlų, muilo ir įvairių kitu siuntiniams tinkamu daiktų. 
SIUNTINIAI IŠSIUNČIAMI KAIP GALIMA GREIČIAU.

— Siuntėjui Įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą. —
— Siuntiniai pristatomi gavėjui maždaug 7-8 savaičių bėgyje.— 

Siuntiniai, siunčiami oro paštu, pristatomi 7-10 dienų bėgyje. 
Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus.

VISI SIUNTINIAI SIUNČIAMI SU JAU APMOKĖTU 
MUITU, IR PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS.

SIŲSKITE SIUNTINIUS GIMINIEČIAMSl
Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto ir 4 vai. po pietų.
Reikalaukite katalogų. Rašykite lietuviškai, rusiškai arba angliškai. 

Netoli Pennsylvanijos gelžkelio stoties Newark’e.

PACKAGE EXPRESS CO.
(Siuntiniai persiunčiami su Parcels to Russia, Inc.,, leidimu).

» i————— I    I —» —LIJ#

Iš anksto siųskite savo 
dovanas Kalėdoms ir 

žiemai!
Tik paskambinkite 

arba parašykite, kada 
Jūs pageidaujate 

siųsti savo 
siuntinius. ir Rusiją

Viskas apmokama iš anksto.
Garantuotas pristatymas.

Mes turime nuo 1047 
metų betarpišką 

sutartį su Intiiristu 
Maskvoje- 
 

NAUJI DRABUŽIAI, MEDŽIAGOS,

VAISTAI, MAISTAS IR T. T.
Patikimas—greitas—betarpiškas patarnavimas.

• . ■ ■ ■ '

Tūkstančiai patenkintų klientų visame JAV krašte-
J , 1’ ' .

Reikalaukite naujų katalogų.

CENTRAL PARCEL SERVICE, Ine.
220 SOUTH STATE STREET

Suite 1200
CHICAGO 4, ILLINOIS
Tel.: W Abash 2-9354



KAIP PRŪSAI J BADMIRIŲ UOLĄ KELIAVO
Graži Mažosios Lietuvos Lietuvių Draugijos 

iškila į Starved Rock Parkų

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

vatu.
Mes, čia atvažiavę būrų kil­

mės vaikai nuo Klaipėdos, elgė­
mės taip, kaip to reikalauja vie­
tos potvarkiai. Neskynėme lau­
kinių gėlelių, nelaužėme medžių 
šakelių, nemėtėm maisto lieka­
nų kur papuola. Kur buvo lei­
džiama tik atsigert, gaivinomės 
tyriausiu šaltinio vandenėliu nie­
ko nevalgydami. Trumpai ta­
riant — elgėmės visiškai pado­
riai, kaip pridera žodžio sakyto­
jų išprusintiems vaikams.

Atvykę į vietą, kur galima 
valgyt, nugi žiūrim — stalų 
per mažai. O mūsų — daug 
žmonių atvažiavo. Tad vyrai pa­
bėgioję po tolimesnius parko ra­
jonus suradome daugiau stalų. 
Juos surikiavę vienon ištisinėn 
eilėn, atsisėdome kiekvienas ties 
savo staltiese pavalgyti gausin­
gų ir skanių* moteriškių iš Chi- 
cagos atvežtų patiekalų. Bet bu­
vo ir tokių, kuriems pusę savo 
sėdyklos teko sėdėti kaimyno 
staltiesės plote. Tokie laimin­
gieji tad valgė daugiau kaimy­
no, negu patiekalus nuo savo 
staltiesės.

Sočiai pavalgę ir sunkūs pa­
sidarę, sugalvojom pasivėžinti 
laivu. Visi kaip vienas susėdom 
į laivą. Toks kasdieniai atrodąs 
ir niūrus kapitono veidas pra­
linksmėjo — daug biletų nupir­
kom. Kiek pavažiavus laivas at­
rodė lyg perkrautas. Keli jaut­
resnieji iš mūsiškių pareiškė 
jautę, jog laivas savo pilvu, kad 
ir švelniai — bet vis tik apie tre­
jetą kartų braukęs upei per dug­
ną. Privažiavę užtvanką, kurį 
aukštupės vandens lygį pakelia 
daugiau kaip 70 pėdų, mes per­
sėdom į kitą laivą. Šiuo laivu 
mes pro Eagle Rock ir kitas žy­
mesnes vietas atplaukėm į 
Horse-Shoe, ši vieta pavadinta 
taip, kadangi ji tikrai atrodo 
kiap milžiniška arklio pasaga, 
įsispaudusi apie 300 pėdų giliai 
į Illinois upės aukštus smėlio 
akmens krantus. Kokio didumo 
ši “posnaga” yra, reikia suprasti 
iš to, jog jai apeiti normaliai už­
trunka 20 minučių.

Grįžtant mūsų grupė jau pa­
siskirstė trijuose laivuose,, ypač 
susirūpinant tuo, kad per dide­
lis svoris viename laive, mus už­
tvankos žemupyje nepasodintų 
upės dugne ir nereikėtų ko gero 
rėkt: SOS!

Kai grįžę lipome iš laivų, jau 
saulelė gerokai buvo nuėjus va­
karop. Tačiau daugelis dar kar­
tą lipome į Starved Ročk viršū­
nę — dar kartą apžvelgt tolimas 
apylinkes, atsisveikint su besi- 
leidžiantčia saulele ir susimąs­
tyti.

Nulipus nuo viršūnės jau te­
mo. Dėkingi Draugijos Moterų 
Skyriaus valdybai už nuteiktą 
puikią progą kraštui pažinti, iš­
siskirstėme su viltimi, kad ki­
tais metais mus vėl pakvies to­
kiai įspūdingai iškyliai.

Kai grįžome, mėnulis, mūsų 
, amžinasis panaktinis, savo per­
šviestu, apvaliu veidu, nelygi­
nant koks riebulis vyskupas, lai­
minančiai palydėjo mus namo.

Prastojo būro vaiks

Nuo Redakcijos: Nors šio ra­
šinėlio autorius nėra koks li­
teratas ir aprašomasis įvykis 
yra tik eilinė savaitgalio iš­
kyla, aprašymas tačiau de­
damas nė kiek netrumpinant, 
kadangi jis ne tiek yra ko­
respondencija, kiek dailus 
gamtos pavaizdavimas.

Maloni rugsėjo 8 sekmadienio 
ryto saulelė daug Chicago j e gy­
venančių lietuvininkų šeimų 
anksti sukėlė iš lovų, nes Drau­
gijos moteriškės kvietė pažinti 
kraštą, kuriame gyvename.

Išvažiavome daugely automo­
bilių susėdę. Nesant didelio ju­
dėjimo gatvėse, gana greit per­
važiavom Marquette Parką. Di­
dvyrių Dariaus Girėno pamink­
las — rytmečio saulės šviesoje 
•— patraukliai, bet kartu ir gi­
liau mus nuteikia, taip jog jau­
triai visi giedame “Lietuva, 
brangi mano tėvynė”.

Tolokas šimtą mylių kelias 
mus veda pro Willow Springs, 
kur ne taip seniai atšventėme 
tradicines Jonines.

Netrukus privažiavome Jo­
lieto miestą kurio didžiulį plo­
tą užima garsusis Jolieto kalė­
jimas. Už Jolieto, kiek akys už­
mato, abiejose plento pusėse pla­
tūs kukurūzų laukai, kur ne kur 
paįvairinti riebiomis žalmargių 
bandomis, tingiai beatfrajojan­
čiomis ąžuolynų pavėsiuose. Par­
mos, padraikiai išsidėsčiusios, 
puikiai derinasi su bendru gam­
tovaizdžiu.

Dar daug kalnelių nugalėję, 
dar daug slėnelių pervažiavę — 
kaip nuo Suvalkų Kalvarijos į 
Liubavą — pasiekėm Ottawą, 
miestelį ant Illinois upės krantų. 
Pervažiavę ilgą tiltą, atsidūrė­
me pietinėje upės pusėje ir pa­
sukę į pietvakarius gan greit 
atvažiavome į pasirinktą vieto­
vę, į Starved Rock State Parką, 
į — kaip sakoma — Illinois Val­
stybės lopšinę.

“Starved Rock” — lietuviškai 
“Badmirių Uola” paeina iš, ga­
lima manyti legendarinių pada­
vimų, esą šios uolos viršūnėje 
badu išmirė apie 600 illini indė­
nai* gyvi nepasidavę jų šalį už- 
ėmusiems prancūzams ir jų sa­
telitams. Istorikai, tyrinėję šio 
krašto indėnų kilčių tragišką 
praeitį 17 ir 18 šimtmečiuose bei 
jų kovas su atėjūnais, šių pa­
davimų kaipo istorinio fakto ne­
patvirtina, tačiau, žinant indė­
nų išdidumą bei drausmingumą, 
mes iškylautojai daleidome, kad 
jie galėjo numirti badu ant Bad­
mirių Uolos, ši smėlio akmens 
uola, stati kaip siena, žavingai 
iškilusi Illinois upės pietiniame 
krante, yra patraukli vieta gam­
tos mylėtojams, šis faktas ir 
tas, kad 17 šimtmečio septynias­
dešimtais metais prancūzai Ro­
bert LaSalle, Louis Joliet ir mi­
sionierius Jaques Marquette iš 
šios vietovės pirmieji pradėjo 
kraštotyros ir krikščioniškąjį 
darbą, dėdami pirmus pagrindus 
Illinois valstybei, paskatino kra­
što vyriausybę Badmirių uolos 
apylinkes nupirkti ir pavesti 
valstybės globai. Nuo 1911 me­
tų Starved Rock ir jį supanti 
sritis paskelbta Illinois valsty­
bės gamtos saugone — rezer­

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272 
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Visumnėt mokėjome aukštus dividendus

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

Ordinary heaters pile the heat up on the ceiling until some Of it 
finally seeps down to the living level If you own an ordinary 
heater, you know how costly and uncomfortable that system is! 
Siegler does just the opposite... your floors in every room get 
heated first Heat is not wasted on the ceiling and out the chim­
ney. Don’t close off rooms this winter and pay high fuel bills 
to boot... order your new Siegler now.

MONEY BACK GUARANTEE
SIEGLER GUARANTEES MORE AND 

HOTTER HEAT OVER YOUR FLOORS
Come in today! Let us prove it with a hot demonstratioal

2442 West 47th Street Virginia 7-0700
Open Manday and Thursday Evenings
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K. DUBYSA

Aukščiausias Teisinas
(Tęsinys)

Advokatai ir Teisininkai - 
pOI-iKOl II t
Rimčiausios, faktais parem­

to^ kritikos buvo laukiatna iš 
teismų darbuotojų ir advoka­
tų pusės. Jų pamėtubtdš Žodis, 
argumentai, priremti teisės 
mokslu, būtų buvęs svarus ir 
daug neaiškumų išblaškęs. 
Tas tikrai būtų buvę, nes vie­
nas kitas saVb žodi ’yl'Q pasa­
kęs.

KasI . smui 
vadų
skelbus sprendimą, kur 5 bu­
vo išteisinti, o 9 įsakyta bylas

atsiliko? Po Aukse. Tei- 
Kalifornijos komunistų 
apeliacinėje byloje pa-

žai teparemti įstatymais, šia­
me sprendime matomas visiš­
kas laisvės pažeidimas, globo­
jant didžiųjų Amerikos priešų 
subversyvinės veiklos laisvę, 
nors jie savo darbais praran­
da konstitucinės garantijos 
globą, nes patys siekia tą kon­
stituciją suniekinti, sutrypti, 
panaikinti. Ar tapęs įstatymu 
Smith’o aktas yra priešingas 
konstitucijai? Ar A. Teismo 
teisėjai nežino faktų, kur vie­
nas nuošimtis gyventojų pa­
vergia 99% ? Ar koiUUnižmo 
ideologija toleruoja ir paken­
čia individualią laisvę nežmo­
gaus teises? Ar jie vadina did- 

peržiūrėti iš naujo, Amerikos! vyriu tą asmenį, kuris gina 
Advokatų Sąjunga (American krašto laisvę, konstituciją, de- 
Bar Assn.) priėmė rezoliuciją, mokralinius principus, ar tą, 
kuri savo nariams patarė su-, kuris prieš tas teises kovoja? 
silaikyti nuo Aukšč. Teismo Tai yra ilgametėms Amerikos 
kritikos. S-gos pirm. David F. A.Teismo tradicijoms ir prak- 
Maxwell, Philadelphia, pareiš-j tikai perdaug neįprastas, tani­
kė, kad advokatai-teisininkai sus žingsnis, labai toli nu­
turi solidarizuoti ir susilaiky- žengtas į šaligatvį ir akligat- 
ti nuo A. Teismo kritikos, nes vį. Kur logika, kur kritika? — 
tos pat šeimos ir profesijos kalbėjo N. Hampshire proku- 
narių neapsimoką smerkti ar voras Louis C. Wymah. Ta- 
pulti. Dirbantieji visi padarą! čiau tolimesnėje eigojė ir jis 
klaidų. Yra kultūringesnis ke- prisitaikė prie Ątty geri. 51 
lias ateityje klaidų išvengti, konvencijos daugumos dva- 
Isteriškas Smerkimas kultu- sioš ir balsavo už švelnesnės 
ringam žmogui nepakeliui.( formos šurėdriguotas tezoliu- 
Teisės mokslui rūpi teisingu- ė'i j ės, ndčš pradžioje stovėjo 
mas, bet ne aistrūs ūpas, ku- pirmose ei lėkė tų, kurie reįka- 
ris nėra paremtas nei logika, ^v6 griežto pasmėkkimo. “Pa- 
nei įstatymais, nei sveika, tei-• si duodu daugumos valiai, bet 
singa ir pamokančia kritika. ; savo nuomonės nepakeičiu”, 

Panašiai pasisakė ir Attor- pareiškė. Wyman. Trasiu 
ney geri, (prokurorai) savo 51 pasisakyti daugiau ir,
konvencijoj Sun Vallev, Ida- griežčiau, sį kartą susilaiky-Į 
ho. Konvencijoj sričėdaguotbs hU.,ksil1 .v!sllOnic,lės rčak". 
dvi rezoliucijoš,skurios buvo el.i()S h- kritikos vaisių bei 
smerkiamojo pobūdžio. Patei- Kongreso veiksmų . 
kus balsavimui, rezoliucijos' 'Condone vykusiam Anglijos 
buvo perredaguotos ir slišVėl-' ir 
nintos. Prokurorų 'k6nv’ėričij'oi 
j e vyravo nuosaiki dVasia, ku­
ri prisitaikė Advbkatų Sąjįih^ 
gos dvasiai. Visuotinė prokiP 
rorų dauguma susilaikė htio 
A. Teismo kritikos, nors jų 
darbų sritis A. Teisrilo sprėh-j 
dimu buvo tiesiogihiąi paliėsr 
ta. Tik vieiias prokurbraš iŠ 
New Hampshirb, a’tty ge'tij 
Louis C. Wyman ; rfeikalaYoj 
kad kiekvienas teisininkas ad­
vokatas ar teiširio darbuoto­
jas griežtai reaguotų dėl Kali­
fornijos komunistų vadų by­
loj padaryto A. Teismd špPen-? 
dimo. Jis pareiškė' kad advo-į , 
katai yra tos pat si'ities žmo­
nės ir mokėsi tos pat teisėsi 
kaip ir A. Teismo vyrai. Ai 
Teismo sudėtis nesudarvta iš 
kitos planetos gyventojų, ge­
riausių įstatymų žinovų, pro-- 
tingiausių ir rieklaidingiaiisių 
asmenybių. Ten sėdi tokių ]pal 
gabumų, protingumo žmonės, 
kaip ir visuose kituose žemes­
niuose teismuose. A. Teismas 
peržiūrėdamas žemesniųjų tei­
smų darba, kartais randa pa­
darytų klaidų įstatymų ar 
konstitucijos atžvilgiu. Taip 
pat visuomenė ir’ teisininkai 
A. Teismo sprendime randa 
neįprastų ženklų, kurie pa­
remti neaiškiais asmeniniais 
teisėjų samprotavimais ir ma-
7] _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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tikos, bet baigėsi “visų susi­
pratimu” ir solidarumu.

v . I - . f r . f

Kongresas ir Senatas
Aukščiausiojo Teismo spren­

dimas Kongrese ir Senate pa­
darė sunkų įspūdį. Visuome­
nės stipri kritika ir puolimas 
rado savo atgarsį. Vienas ki­
tas senatorius pasisakė gana 
griežtai, kiti santūriau, labai 
nežymi dalis gynė ir teisino 
A. Teismo sprendimą. Sen. O’- 
Mahoney (dcm. Wyo.) pareiš­
kė, kad bus pradėtas tariamo­
sios “teisminės tironijos” ty­
rinėjimas. Pirmuoju liudinin­
ku numatytas šaukt Tęisingu-

(Tęsinys 12-me psl.)
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Namų rakandai 
Televizijos, Radijos 
Šaldytuvai 
Dulkių valytuvai 
Skalbiamos mašinos 
Laikrodėliai *’ 
Deimantai 
Jewelry, Gintarai 
Lietuviški rekordai

UOS. F. BUDRIK

Norbut Men’s Shop

3241 So. Halsted Street
’< (.• t r.. ! I" * H
Atdara pirmadienio ir ketvirtadie­

nio vakarais iki 9:30.
Uždara sekmadieniais.

Dėl Televizijos sufaisymo — 
telefonuuokite CAIumet 5-7237

Budrike Radijo Valanda iš WHFC, 
1450 kil. radijo stoties ketvirtadie­
niais nuo 6 iki 7 vai. vakare.

*•< , v. ~
Amėrikos advokatų sąjun­

gos atstovų suvažiavime šis 
reikalas blivo prisimintas. Ten 
savei Žodį pasakė A. Teismo 
pirmiiiiAkais Warren ir kiti.

3358 So. Halsted St.
netrukus persikels i 

į • h !; į

NAUJAUSIĄ
BRIDGEPORTE NAMĄ 

3404 So. Halsted St. I 
■■■■■■■_ .

Mes turime Arrow marškinių, 
sportinių marškinių, kelnių 

(slacks), kaklaraiščių, 
kojinių, apatinių.

Prieš persikėlimą į naują 
vietą daugelio prekių 

kainos sumažintos.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
1 J ‘ '■ii I ' ‘ » s I J /k y 

SKUBIAI PRISTATOMA 
PILNAI GARANTUOTA 

P E C I A L U S ! I ! \ 
10 svarų cukraus ir 
10 svaru tauku — $20.00.
ARE ‘ • $25.00

1 s‘v. kavos pupelių V. v 
1000 gr. rūkyto Bacon (bekono) 
1 svaras razinkų 
500 gr. sūrio (40% rieb.) 
10 pak. Chesterfield cigarečių 
1000 gr. puikiausios salami 
200 gr. Ceylono arbatos.

SUDĖTINIS SIUNTINYS $62.00 
3¥2 jardo vilnonės medžiagos ' 

vyriškai eilutei 
2¥2 jardo pamušalų
3 jardai vilonės medžiagos mote­

riškam kostiumui arba suknelei
4 jardai spausdintos medž. suknelei 
30 guzikų — 6 šeivos 'siūlų
1 pakelis adatų

Visi tie • daiktai geriausios rūšies 
anglų gamybos. Tie siuntiniai su

nurodyta kaina apmokėti n muitu ir 
gavėjas nieko neturi mokėti. 
SVARBU!!!

Vartoti daiktai daugiau neįsilei- 
džiami. Mes priimame jūsų supakuo­
tus siuntinius su najais drabužiais ir 
tekstilėmis. 1

Mes taip pat siunčiame vaistus 
oro paštu.

Reikalaukite mūsų kainoraščių.
GRAMERCY SHIPPING COMPANY 

118 EAST 28th STREET 
New York 16, N; Y. 

Tel.: MU 9-0598
Atidaryth kasdien nuo 9 iki 6, 

šeštadienį 10—1*. ’< •
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Kodėl smalsūs žmonės skaito Darbą ?
Kultūros ir visuomenės žurnalą “Darbą” Jie 
skaito todėl, kad jis yra įvairus savo turiniu, SKaito vOoei
platus savo akiračiu, kritiškai, bet drąsiai gina ir ugdo demokratines 
ir humanistines vertybes lietuvišką j ame gyvenime, gyvas savo kalba 
ir styliumi, nes jame rašoma paprastai ir patraukliai įvairaus išsilavi­
nimo skaitytojams.

Jis išeina keturis kartus per metus ir kaštuoja tik $2..00 metams, $5.00 
trejiems metams, studentams $1.50, paskiras numeris 55 centai.

Bet kas užsisakys iki šiy mėty kovo 1 d., tam metinė prenumerata 
tiktai $L50, o studentams tiktai $1.00.
Atsiuntusiems savo adresą vienas numeris siunčiamas susipažinti veltui.

Ką tik išėjusiame mlmery rašo: K. Barėnas, doc. J. Greimas, prof. J. 
Kaminskas, J. Kiznis, A.’Landsbergis, J. Liūdžius, prof. V. Stanka, R. 
Šilbajoris, P. Tarvydas, A. Valuckas ir kt. tokiais opiais klausimais, 
kurie rūpi kiekvienam smalsiam žmogui.

“Darbo” administracijos adresas: 636 Broadway,
/ So. Boston 27, Mass.

5
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PRADĖK TAUPYTI ŠIAI, 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

9

4071 Archer Ave. \ v...
(į vakarus nuo California Avenue) ’ s :J
CHARLES ZEKAS, Secretaryt v ■> -m v -

OFISO VALANDOS:
Pirmad., An trad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vaL vak. j

Tel.: LAfayette 3-8248

I'

Svarbus pranešimas ■ ____ _
Mūsų bendrovė turi su Rusi­

jos Intourist (MriskVojė)’ be­
tarpių ‘sutarti — įgalfojimą dėl 
siuntinio siuntinių Ą: Lietuva 
(ar Rusijon). Mes turifn'ė teisę 
priimti Jūsų pačių sudarytus ir 
mums pčistatvtus siuntinius 

' peršiu n tūriui LIETUVON pa­
imant visus reikalingus mokes­
čius:

Mes siuntinius siunčiame tie 
siog į U. S. S. R. be jokių tarpi­
ninku.

Dabar Lietuvon galima siųs­
ti tik VISAI NAUJUS daiktus, 
nieko varioto. Siųskite savo 
siuntinius mums pėr paštą, o 
mes jtios g*avę surašysime do­
kumentus ir Jums pranešime 
kiek reikia alsisųti pinigų.

GLOBE TRAVEL SERVICE
4102 Archer Av., Chicago 32,111 
Tel. FRoiiticr 6-6399’ (Skj.



(Tęsinys iš 11-to psi.)

mo sekretorius (Atty Gen.) 
Brownell. Sen. Butler (rep. 
Md.) , sen. Mundt (rep. S.D.), 
kongresmanas Byrnes (rep. 
Ill.) yra pusėje tų, kurie ruo­
šiasi A. Teismo “sąžinę” tyri­
nėti. Tik pora nuosaikesniųjų 
senatorių, kaip Neuburger (d. 
Ore.) ir Clark (dem. Idaho) 
švelniai pasišovė ginti A. Teis­
mo sprendimą, kursi kaip jie 
sako, pasišovė apsaugoti nuo 
valdžios ir Kongreso invazijos 
individualią žmogaus laisvę, 
kuri yra jam garantuojama 
Amerikos Konstitucijos, čia 
tiesa. Nei Amerikos demokra­
tija, jos principai, nei Konsti­
tucija su visomis laisvėmis 
nesudaro išimties komunis­
tams, tuo labiau jų vadams, demokratinės

■ Pavykus įsigalėti komunizmui 
Amerikoje, jos 181 metų se­
numo demokratiškiausia pa­
saulyje Konstitucija, kurią 
saugoja A.Teismas, kuria pats 
A.Teismas rėmėsi, darydamas 
savo sprendimą Kalifornijos 
komunistų vadų apeliacinėje 
byloje, vienu plunksnos brūk-

I štelėjimu būtų suspenduota, 
suniekinta. Visos laisvės būtų 
panaikintos, atiduotos į ko- 

j munistų “teisingumo” rankas 
i ir paties A.Teismo vietoje sė- 
(dėtų NKVD agentai, kurie 
“aiškintų” ir konstitucinę tei­
sę ir žmogaus individualinės 
laisvės reikalą ir krašto san­
tvarkos formą...

Kalbant bešališkai
Gimusiam, augusiam, su­

brendusiam ir išsiauklėjusiam 
laisvės šalyje

ir dvasioje žmogui komuniz­
mo siekiai ir reali tikrovė vra 
stačiai nesuvirškinama, kai 
savo kailiu patyrusieji liudi­
ninkai pasakoja faktus, kurie 
civilizuotam žmogui yra neį­
manomi įsivaizduoti. Dalis ne­
tiki, kita dalis laiko melu, tre­
čia — kad iš viso tokie daly­
kai negalimi žemėje, o ketvir­
toji teigia, kad tokie veiksniai 
skiriami tik džiunglių lauki­
niam ir gyvuliui, jokiu būdu 
ne išsivysčiusiam civilizuoto 
žmogaus amžiui. Tas svyruo­
jančių žmonių grupes komu­
nizmo propaganda stengiasi 
sustiprinti, sužavėti ir kalban­
čius apie tikrovę padaryti me­
lagiais ir šmeižikais, “tikro­
sios laisvės” priešais. Tas iš 
dalies jiems pavyko seniau, 
pavyksta ir dabar. Net aukšto

išsilavinimo žmonės netiki ir 
nesiduoda įtikinami, kad Ato­
mo amžiuje taip yra žemėje.

Pabaiga pirmadienį

SOPHIE BARČUS'

RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadieni iki Pecukta- 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tek: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois 
b *

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS '

NOW AT OGDEN STOKER’S

On/y SIEGLER’S lifetime
CAST IRON CONSTRUCTION

can withstand and USE the 4 times hotter heat
There are many reasons why Siegler Home Heaters 
are constructed of heavy cast iron. First, it will with­
stand continuous high temperatures necessary for 
full house heating. It can’t make annoying “popping” 
noises like so many sheet metal heaters do. It permits 
the sturdy construction that gives you many, many 
years of dependable, trouble-free service. Just try and 
tip a Siegler—you’ll be convinced it’s built to last!

gee the solid, Siegler home heaters todayjfy

FREE ESTIMATES - NO OBLIGATIONS
WE SERVICE AND INSTALL 

EVERYTHING WE SELL

COURTEOUS SALESMEN TO SERVE YOU

OGDEN STOKER SALES AND SERVICE CO.
1314 WEST GRAND AVENUE AU Phones SEeley 3-7112 CHICAGO, ILL.
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RYTE: Channel
7:25—Thought For Today 2
7:30—Little Show—Ray Rayner 2
8:30—Capt. Kangaroo—Kr is 2
8:40—Today’s Meditation 5
8:45—Active Education 5
9:00—Howdy Doody—Kids 5

This Is The Life—Religion 9
9:30—Mighty Mouse 2

Gumby — Kids . 5
Big Picture—Army Film t 7

Big Picture—Army Film 9
10:00—Susan’s Show—Kids 2

Fury — Adventure 5
Serial Theater — Chuck Bill 7
Movie — Western 9

10:30—It’s A Hit—Quiz 2
Capt. Gallant—Adventure 5

11:00—Big Top — Circus Acts 2
True Story — Drama 5
Christophers—Religion 9

11:30—Detective’s Diary 5
R. F. D. Chicagoland 9

PO PIETŲ:
12:00—Lone Ranger—Western 2

Gardening—John Ott 5
Three Musketeers—Advent. 7
Lunchtime Little Theater 9

12:30—Ray Rayner—Dance Party 2
■Dangerous Assignment 5

Flash Gordon—Adventure 7
•Terry and the Pirates 9

1:00—Sherlock Holmes—Mystery 5
Serial Theater — Chuck Bill 7
Batting Practice—Warm Up 9

1:10—Lead Off Man—Interview 9
1:25—Baseball — Chicago Cubs 9
1:30—Movie — Drama 2

I’m The Low—Police 5
2:00—Movie—Western 5
3:00—Camera Two—Education 2

Movie — Western 5
Movie — Western 7

3:30—Orbit—Education 2
3:45—Football 5
3:45—Tenth Inning—Interviews 9
4:00—Movie — Comedy 2

•Record Hop—Jim Lounsbury7
Movie — Western 9

5:00—Movie — Western 9
5:30—I Spy — Adventure 2

Stories of the Century 7
VAKARE: 
6:00—News Special 2

Ringside — Wayne Griffin 7
Boston Blackie—Adventure 9

6:15—Football Scoreboard 5
6:30—Perry Mason—Mystery 2

People Are Funny 5
Movie — To Be Announced 7

6:30—Newsreel Cavalcade 9
Perry Como 5
Corliss Archer—Comedy 9

7:30—Jimmy Durante 2
Around The World—Travelog 9

7:45—Your Senator Reports 9
8:00—Oh! Susanna—Comedy 2

Polly Bergen 5
Lawrence Welk—Music 7
Movie — Comedy 9

8:30—Have Gun, Will Travel 2
Dollar A Second 5

9:00—Gunsmoke — Western 2
Encore Theater 5
Mike Wallace—Interview 7

9:30—Playhouse of Mystery 2
Your Hit Parade 5
Susie — Comedy 7
Story Theater—Drama 9

10:00—Movie—Musical Comedy 2
•Dr. Hudson’s Journal 5

Bowling — Chicago 7
Movie — Drama 9

10:30—Jack Eigen—Interviews 5
11:00—Jungle Jim—Adventure 5

Wrestling — Chicago 7
11:30—Col. March — Karloff 5

Thirty Minute Theater 9
12:00—Movie — Drama 2

Movie — Mystery 5
Mysiery Theater—Drama 7

A. T V E R A S
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: Republic 7-1941

PO PIETŲ: Channel
12:00—Heckle and Jeckle 2

Gabby Hayes—Western 5
Sheena — Adventure 7
Movie — To Be Announced 9

12:30—Range Rider—Western 2
Jungle Jim — Adventure 5

12:30—Bowling—Chicago 7
1 ;00—Showtime — Drama 2

City Desk—Bill Ray 5
Batting Practice—Warm Up 9

1:10—Lead Off Man—Interview 9
1:25—Baseball — Chicago Cubs 9

i 1:30—Bowling Queens 2
I Search for Adventure 7

2:00—I’d Like To Be—Vocations 2
Youth Wants To Know 5
Movie — Biography 7

2:30—Movie — Drama 2
Shadows of the City 5

3:00—Maurice Chevalier’s Paris
Rin Tin Tin—Adventure 7

3:45—News Roundup—Trout 2
Tenth Inning—Interviews 9

4:00—Face The Nation—Panel 2
Navy Men 5
Hawkeye — Adventure 7
Movie — To Be- Announced 9

4:30—Korea: The Forgotten
Front — Documentary 2

4:30—Outlook—Chet Huntley 5
Open Hearing—Secondari 7

5:00—Last Word — Panel 2
Meet The Press — 5
Texas Rangers—Western 7

5:30—You Are There 2
My Friend Flicka 5
Lone Ranger — Western 7

VAKARE: Channel
6:00—Lassie — Drama 2

Amateur Hour—Mack 5
You Asked For It—Baker 7

6:30—Jack Benny—Comedy 2
Sally — Comedy 5
Maverick — Western 7
Movie — To Be Announced 9 

7:00—Ed Sullivan—Variety 2
Steve Allen 5

7:30—Rowling Stars—Chicago 7
8:00—GE Theater—Drama 2

Alcoa Hour 5
Mystery Theater—Drama 7
Movie — Musical Comedy 9

8:30—Alfred Hitchcock 2
Midwestern Hayride 7

9:00—$64,000 Challenge 2
Web — Drama 5
To Be Announced 7

9:30—What’s My Line? 2
Movie — Western 5
V.I.P.—Interviews 7
Celebrity Playhouse—Drama 9

10:00—News, Weather, Sports 2
Movie — To Be Announced 7
Movie — Drama 9

10:30—Movie — Drama 2
11:00—Biff Baker—Adventure 5
11:3A—Crosscurrent—Drama 5 !

Marty’s Morgue—Comments 7 '
NEWS — Ted Thorne 9 1

11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Movie — Prison Drama 2

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Skaityki!* “M-nas”

N0W $5995
HOOVER
Constellation Model 84

that walks on air!
• Follows you on its own air stream — 

without pulling.
• Nozzle glides smoothly on 3 wheels.
• Double-stretch hose lets you clean a 

full flight of stairs. No other cleaner 
can!

• Telescoping wand. Use it short or long.
• Full 1 h. p. motor for effective cleaning.GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

BIG 
SAVING!
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RYTE: Channel
7:25—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
8:00—Lord’s Staff—Religion 2

Frontiers of Faith 5
8:30—Look Up and Live—Religion 2

Christophers — Religion 5 
8:30—Faith for Today—Religion 7 
8:55—News—Les Monypenny 9 
9:00—Lamp Unto My Feet 2

Bible Time — Kids 5
Wings of Healing 7
Faith of Our Fathers 9

9:15—Pulpit—Religion 5
To Be Announced 9

9:30—Friendship Show—Lee Phillip 2 
9:30—Live And Learn—Education 5 
9:30—Sacred Heart—Religion 7 
9:45—Christian Science—Religion 7 
10:00—UN In Action—LeSueur 2

Movie —• Western 5
Movie — Western 7
Movie — Spy Drama 9

10:30—Sunday Cinema—Drama 2 
11:00—Wild Bill Hickok—Western 2 

Mr. Wizard — Kids 5
Movie — Drama 9

11:30—Kit Carson—Western 2 
Mr. Wizard 5
Car Doctor—Mechanics 7

11:45—Airforce News Review 7

RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily—Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Jimmy Dean—Music 2

Today — Garroway 5
7:45—News—Richard Hottelet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2
7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo—Kids 2

A.M. In Chicago—Paul Gray 7
8:30—Paul Fogarty—Exercises 9
8 ;45—Mornin’ Miss Lee-Lee Phillip 2 
8:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jim Conway 2
8:55—NEWS—Ulmer Turner 7 
9:00—Garry Moore—Variety 2

Arlene Francis 5
Creative Cookery—Recipes 7 

9:00—Ding Dong School—Kids 
y:30—Arthur Godfrey 2

Treasure Hunt 5
9:30—Princess Mary’s Castle 7 
9:30—Life With Elizabeth 9
10:00—Price Is Right 5
10:00—Bob and Kay—Interviews 7 
10:00—My Little Margie—Comedy 9 
10:30—Strike It Rich—Quiz 2
10:30—Truth Or Consequences 5

Stu Erwin — Comedy 9
10;55—News—Ulmer Turner 7
11:00—Hotel Cosmopolitan 2

Tic Tack Dough 5
11:00—Story Seven—Drama 7
11:00—Romper Room—Rapp 9
11:15—Love of Life—Serial 2
11:30—Search for Tomorrow—Ser. 2

It Could Be You 5
Laughtime—Chubby Jackson 7

11:45—Guiding Light—Serial 2
11:55—NEWS—Steve Fentress 9
PO PIETŲ: * Channel
12:00—News—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60—Variety 5
12:30—Richard Lewellen—Variety 7
1:00—Beat the Clock 2

Teen-Ager—Education 9
1:30—House Party—Linkletter 2
1:30—Bride and Groom 5
1:30—Susie — Comedy 7

Movie — Drama 9
2:00—Big Payoff—Quiz 2
2:00—Matinee Theater (Color) 5

Ruth Jamison — Advice 7
2:15—Jack Mabley—Comments 7
2:30—Verdict Is Yours—Trial 2

Here’s Geraldine — Kids 7
TV College—English 101 11

3:00—Brighter Day—Serial 2
Queen for a Day 5
American Bandstand 7
TV College—Physical Science 
101 — Education 11

3:15—Secret Storm—Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

TV College—Humanities 201 11
3:45—Modern Romances—Serial 5
4:00—Susan’s Show—Kid’s Variety 2

J Married Joan 5
Bandstand Matinee 9
United Nations Review 11

4:15—Friendly Giant—Kids 11
4:30—Movie — Comedy 2

Movie — Western' 5
Record Hop—Jim Lounsbury 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music—Records 11

5:15—Garfield Goose and Friend 9
5:45—Sports—Jerry Dunphy 2
5:45—Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS—Julian Bentley 2

NEWS — Dreier 5
6:00—Sports—Bob Elson 7

Cisco Kid — Western 9
TV College—English 101 11

6:05—Sports — Norm Barry 5
6:10—Weather — Youle 5
6;15—NEWS—Edwards 2

NEWS—Huntley, Brinkley 5
NEWS—John Daly 7

6:30—Robin Hood—Adventure 2
Price Is Right 5

6:30—Wire Service—Drama 7
Bugs Bunny and Friends 9
TV College—Accounting 11

7:00—Burns and Allen 2
Restless Gun ' 5
NEWS—Lloyd Pettit 9
TV Col.—Gregg Shorthand 11

7:15—To Be Announced 9
7:30—Talent Scouts—Godfrey 2

Wells Fargo 5
7:30—Bold Journey — Docum. 7

Stu Erwin—Comedy 9
TV College—Psychology 201 11

8:00—Those Whiting Girls 2
Twenty-One 5
Voice of Firestone 7
Regal Theater 9
TV College—Psychology 11

8;30—Richard Diamond 2
Eleven Against the Ice—Doc. 5
Top Tunes—Lawrence Welk 7
Favorite Story—Drama 9
Discovery—Nature Study 11

9.0G--S udio one—Drama z
Science Fiction Theater 9
World of Medicine—Science 11

9:30—Sherlock Holmes—Mystery 5
Mystery Theater—Drama 7

9:30—Men of Annapolis—Drama 9
9:30—World Spotlight—Panel 11
10:00—News, Weather, SnnrtR 2

Death Valley Days—Drama 5
Movie — To Be Announced 7
Movie — Mystery 9
TV College—Humanities 201 11

10:15—In Town Tonight—Music 2
10:30—News—John Harrington 2

NEWS—Len O’Connor 5
10:40—Weather — Youle 5
10:45—Sports—Jerry Dunphy 2

Comments — Utleys 5
10:50—Irv Kupcinet—Comments 2

Sports — Norm Barry 5
10:55—Dorsey Connors—Ideas 5
11:00—Movie — Drama 2

Tonight!—Jack Paar 5
11:30—Marty’s Morgue—interviews 7 
11:30—News—Ted Thorne 9
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Lone Wolf—Adventure 5

Last Show — Drama 7
12;30—Heart of the City—Drama 5
12:45—Laie Late Show—Drama 2

KOKIA TV GERIAUSIA?
PASITARKIT SU SPECIALISTU

1958 m. spalvota TV, fonografai, 
radijai, vokiški aparatai • Priimam 
senus • Garantuotas taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St 

F R. 6-1998. Sekm. uždaryta.
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RYTE: ChannelRYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Jimmy Dean—Music 2

Today — Garroway 5
7:45—News—Richard Hottelet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2

NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

A. M. In Chicago—Paul Gray 7 
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9
8:45—Mornin’ Miss Lee-Lee Phillip 2 
8:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jack Taylor 2
8:55—NEWS — Ulmer Turner 7
9 ;00—Garry Moore—Variety 2

Arlene Francis 5
Creative Cookery 5

9:00—Ding Dong School—Kids 9
9:30—Arthur Godfrey 2

Treasure Hunt—Quiz 5
Princess Mary”s Cstle 7

9:30—Life With Elizabeth 9
10:00—Price Is Right 5

Bob and Kay—Interviews 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich—Quiz 2
Truth or Consequences 5
Stu Erwin — Comedy 9

10:55—News—Ulmer Turner 7
11:00—Hotel Cosmopolitan 2

Tic Tac Dough 5
11:00—Story Seven—Drama 7

Romper Room—Rapp 9
11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow—Ser. 2

It Could Be You 5
11:30—Laughtime—Chubby Jack. 7 
11:45—Guiding Light—Serial 2
11:55—NEWS—Steve Fentress 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60 — Variety 5
12:30—Richard Lewellen—Variety 7 
1:00—Beat the Clock 2

Movie — Drama 9
1:30—House Party—Linkletter 2
1:30—Bride and Groom 5

Susie—Comedy 7
2:00—Big Payoff—Quiz 2
2:00—Matinee Theater 5

Ruth Jamison — Advice 7
2:15—Jack Mabley—Comments 7
2:30—Verdict Is Yours—Trial 2

Here’s Geraldine—Kids 7
TV College—Biology 101 11

3:00—Brighter Day—Serial 2
3;00—Queen for a Day 5

American Bandstand 7
TV College—Physical Science 
101—Education 11

3:15—Secret Storm—Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

TV College—Humanities 201 11
3:45—Modern Romances—Serial 5
3:45—Tenth Inning—Interviews 9
4:00—Susan’s Show—Kids Variety 2

I Married Joan 5
Bandstand Matinee—Music 9
Magic Doorways 11

4:15—Friendly Giant — Kids 11
4:30—Movie — Musical 2

Movie — Drama 5
Record Hop—Jim Lounsbury 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music 11

5:15—Garfield Goose and Friend 9
5:45—Sports—Jerry Dunphy 2

Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

NEWS—Alex Dreier 5
Sports — Bob Elson 7
Wild Bill Hickok—Western 9
TV College—Mathematics 101 11

6:05—Sports — Norm Barry 5
6:10—Weather — Youle 5
6:15—NEWS — Edwards 2

NEWS—Huntley, Brinkley 5
NEWS — John Daly 7

6:30—Name That Tune 2
Nat King Cole 5
Cheyenne — Western 7
Bugs Bunny and Friends 9
TV College—Slide Rule 11

7:00—Phil Silvers 2
George Gobei 5
NEWS—Lloyd Pettit 9
TV Col.—Gregg Shorthand 11

7:15—To Be Announced 9
7:30—Eve Arden — Comedy 2

TV Theater — Drama 9
Wvatt Earp — Western 7
TV College—Biology 101 11

8:00—To Tell the Truth 2
Meet McGraw—Mystery 5
Broken Arrow — Western 7
Badge 714 — Jack Webb 9
TV College—Psychology 201 11

8:30—Spotlight Playhouse 2
Bob Cummings 5
Telephone Time—Drama 7
Racket Scmad — Police 9
Football Time—Cardinals 11

9:t)0—‘•■64.00 Question
Californians 5
Polka Time — Music 7
San Francisco Beat—Police 9
French Through TV 11

9:30—Playhouse of Mystery 2
Silent Service—Drama 5

9:30—Don Ameche Presents 9
To Be Announced 11

10:00—News. Weather, Sports 2
Studio 57 — Drama 5
Movie — To Be Announced 7
Movie — Mystery 9
Tomorrow—Bob Bums 11

10:15—In Town Tonight—Music 2
10:30—News — John Harrington 2

NEWS—Len O’Connor 5
10:40—Weather — Youle 5
10:45—Sports—Jerry Dunphy 2

Comments — Utleys 5
10:50—Irv Kupcinet 2

Sports — Norm Barry 5
10:55—Dorsey Connors—Ideas 5
11:00—Movie — Musical Comedy 2
11:00—Tonight — Jack Paar 5
11:30—Marty’s Morgue—Interviews 7

NEWS — Ted Thorne A 9
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Lone Wolf—Adventure 5

Janet Dean — Drama 7
12:30—Heart of the City—Drama 5
12:45—Late Late Show—Drama 2

F * M RADIO
& TELEVISION SERVICE 1 
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DELCO & MOTOROLA DEALER !

Car radio repaired while you wait. j 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 i

- - ---------- ---------------
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6:40—Thought for Today 2
Today’s Meditation 5

6:45—Farm Daily — Menard 2
Town and Farm (Color) 5

7:00—Jimmy Dean—Music 2
Today — Garroway, 5

7:45—NEWS—Richard Hottelet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2
7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

A. M. In Chicago—Paul Gray 7
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9
8-45—Mornin’ Miss Lee-Lee Phillip 2 
8:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jim Conway 2
8:55—NEWS — Ulmer Turner 7
9:00—Garry Moore—Variety 2

Arlene Francis 5
Creative Cookery — Recipes 7

9:00—Ding Dong School—Kids 9
9:30—Arthur Godfrey 2

Treasure Hunt 5
Princess Mary’s Castle 7

9:30—Life With Elizabeth 9
10:00—Price Is Right 5

Bob and Kay—Interviews 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich — Quiz 2
Truth or Consequences—Quiz 5
Stu Erwin — Comedy 9

10:55—NEWS—Ulmer Turner 7
11:00—Hotel Cosmopolitan 2

Tic Tac Dough 5
Story Seven — Comedy 7
Romper Room — Rapp 9

11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow-Serial 2

It Could Be You 5
11:30—Laughtime-Cub. Jackson 7
11:45—Guiding Light — Serial 2
11:55—NEWS—Steve Fentress 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60 — Variety 5
12:30—Richard Lewellen-Variety 7
1:00—Beat the Clock 2

Movie — Mystery 9
1:30—House Party—Linkletter 2

Bride and Groom 5
Susie — Comedy 7

2:00—Big Payoff — Quiz 2
Matinee Theater (Color) 5
Ruth Jamison — Advice 7

2:15—Jack Mabley—Comments 7
2:30—Verdict Is Yours—Tirai 2

Here’s Geraldine—Kids 7
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
American Bandstand 7
TV College—English 101 11

3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

Heritage — Discussion 11
3:45—Modern Romances—Serial 5

Tenth Inning—Interviews 9
4:00—Susan’s Show—Kids Variety 2

I Married Joan 5
Bandstand Matinee 9
Fundamental Economics 11

4:20—Films for Children 11
4;30—Movie — Drama 2

Movie — Drama 5
Record Hop—Jim Lounsbury 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music 11

5:15—Garfield Goose and Friend 9
5:45—Sports—Jerry Dunphy 2

Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

NEWS—Alex Dreier 5
6:00—Sports—Bob Elson 7

Steve Donovan—Western 9
TV College—English 101 11

6:05—Sports — Norm Barry 5
6:10—Weather — Youle 5
6:15—NEWS — Edwards 2

NEWS—Huntley, Brinkley 5
NEWS—John Daly 7

6:30—I Love Lucy—Comedy 2
Wagon Train 5
Disneyland 7
Bugs Bunny and Friends 9
TV College—Accounting ’ 11

7:00—Big Record—Music 2
NEWS—Lloyd Pettit 9
TV Col.—Gregg Shorthand 11

7:15—To Be Announced 9
7:30—Father Knows Best—Comedy 5

Navy Log — Drama 7
Movie — Drama 9
TV College—Phys. Science 
101 — Education 11

8:00—Millionaire—Drama 2
Kraft Theatre 5
Ozzie and Harriet 7
TV College—Psychology 201 11

8:30—I’ve Got A Secret 2
Moment of Decision 7
Understanding Numbers 11

9:00—U. S. Steel Hour 2
This Is Your Life 5
Boxing — Detroit 7
Latin Americas—History 11

9:30—State Trooper 5
I Led Three Lives 9
To Be Announced 11

9:45—NEWS — Ulmer T”rner 7
10:00—News, Sports, Weather 2

Sheriff of Cochise—Western 5
Charlie Chan—Mystery 7
Movie — Spy Drama 9
TV College—Humanities 201 11

10:15—In Town Tonight—Music 2
10:30—NEWS—John Harrington 2

NEWS—Len O’Connor 5
Dr. Fu Manchu—Mystery 7

10:40—Weather — Youle 5
10:45—Sports—Jerry Dunphy 2

Comments — Utleys 5
10:50—Irv Kupcinet—Comments 2

Sports — Norm Barrv 5
10:55—Dorsey Connors—Ideas 5
11:00—Movie — Mystery 2

Tonight! — Jack Paar 5
Marty’s Morgue—Interviews 7

11:30—NEWS—Ted Thorne 9
11:45—Florian ZaBach—Music 9
12;00—Lone Wolf—Adven. 5

Last Show — Drama 7
12:30—Heart of the Citv—Drama 5

Duffy’s Tavern — Comedy 7
12:45—Late, Late Show 2

(š TOLI AR Iš ARTI PIGIAI-

PERKRAUSTAU 
(MOVING)
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tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
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RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Jimmy Dean—Music 2

Today — Garroway 5
7:45—News-Richard Hottlet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2
7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

A. M. In Chicago—Paul Gray 7 
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9 
8:45—Mornin’ Miss Lee-Lee Phillip 2 
8:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jack Taylor 2
8:55—NEWS — Ulmer Turner 7 
9:00—Garry Moore—Variety 2

Arlene Francis 5
Creative Cookery — Recipes 7

9:00—Ding Dong Shool—Kids 9 
9:30—Arthur Godfrey 2

Treasure Hunt 5
Princess Mary’s Castle 7

9; 30—Life With Elizabeth 9
10:00—Price Is Right 5

Bob and Kay—Interviews 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich — Quiz 2
Truth or Consequences—Quiz 5
Stu Erwin — Comedy 9

10:55—NEWS—Ulmer Turner 7 
11:00—Hotel Cosmopolitan 2

Tic Tac Dough 5
11:00—Story Seven—Drama 7

Romper Room — Rapp 9
11:15—Love of Life — Serial 2 
ll;30—Search for Tomorrow—Ser. 2

It Could Be You 5
11:30—Laugtime-Chubby Jackson 7 
11:45—Guiding Light—Serial 2 
11:55—NEWS—Steve Fentress 9

I

PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60 — Variety 5
12:30—Richard Lewellen—Variety 7 
1:00—Beat the Clock 2

Batting Practice—Warm Up 9
1:10—Lead Off Man—Interview 9
1:25—Baseball — White Sox 9
1:30—House Party—Linkletter 2

Bride and Groom 5
1:30—Susie—Comedy 7
2:00—Big Payoff — Quiz 2

Matinee Theater 5
Ruth Jamison — Advice 7

2:15—Jack Mabley—Comments 7
2:30—Verdict Is Yours—Trial 2

Here’s Geraldine—Kids 7
TV College—Biology 101 11

3:00—Brighter Day—Serial 2
Queen for a Day 5
American Bandstand 7
TV College—Physical Sc. 101 11

3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

TV College—Humanities 11
3:45—Modern Romances—Serial 5

Tenth Inning—Interviews 9
4:00—Susan’s Show—Kids Variety 2

Private Secretary 5
Bandstand Matinee—Music 9
Magic Doorways 11

4:15—Friendly Giant 11
4:30—Movie — Musical 2

Movie — Mystery 5
Record Hop—Jim Lounsbury 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music—Records 11

5:15—Garfield Goose and Friend 9
5:45—Sports—Jerry Dunphy 2

Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

NEWS—Alex Dreier 5
6:00—Sports—Bob Elson 7

Adventure Playhouse 9
TV College—Mathematics 101 11

6:05—Sports — Norm Barry 5
6:10—Weather — Youle 5
6:15—NEWS — Edwards 2

NEWS—Huntley, Brinkley 5
NEWS — John Daly 7

6:30 Sgt. Preston—Adventure 2
Tic Tac Dough—Quiz 5
Circus Boy — Adventure 7
Bugs Bunny and Friends 9
TV College—Accounting 11

7:00—Harbourmaster — Advent 2
7:00—Groucho Marx 5

Movie — Drama 7
NEWS—Lloyd Pettit 9
TV College—Gregg Shorthand 11

7:15—To Be Announced 9
7:30—Climax! — Drama 2
7:30—Dragnet — Webb 5
7:30—Wrestling—Chicago 9

TV College—Biology 101 11
8:00—People’s Choice 5

Theater Time—Drama 7
Ticker Tape—Panel 11

8:30—Playhouse 90 — Drama 2
Ernie Ford 5
O. S. S.—Adventure 7

8:30—Public Defender—Police 9
Science — Discussion 11

9:00—Rosemary Clooney—Variety 5
9:00—Gangbusters — Police 7
9:00—Whirlbirds—Adventure 9

Heritage — Discussion 11
Jane Wyman—Drama 5

9:30—Passport to Danger—Adv. 7
Dr. Christian—Drama 9
All Things Considered 11

10:00—News, Weather, Sports 2
Boots and Saddles—Western 5
Movie—To Be Announced 7
Movie — Drama 9

10:00—Tomorrow—Bob Bums 11
10:15—In Town Tonight 2
10:30—News — John Harrington 2

NEWS—Len O’Connor 5
10:40—Weather — Youle 5
10:45—Sports—Jerry Dunphy 2

Comments — Utleys 5
10:50—Irv Kupcinet—Comments 2

Sports — Norm Barry 5
10:55—Dorsey Connors—Ideas 5
11:00—Movie — Drama 2

Tonight!—Jack Paar 5
11:30—Marty’s Morgue—Interviews 7

NEWS — Ted Thorne 9
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Lone Wolf—Adventure 5

Mystery Theater—Drama 7
12:30—Heart of the City—Drama 5
12:45—Late Late Show—Drama 2

STATYSIM PAGAL 
UŽSAKYMU

• NAUJUS NAMUS
• GARAŽUS

• PILNAS REMONTAS
SKLYPAI STATYBAI

Mes parūpinsime finansavimą.
Prityrę, “bonded”, patikimi sta­

tybininkai. Modeli galima 
apžiūrėti

5921 SO. NARRAGANSETT AVĖ.
QUALITY BUILDERS

Tel.: PRospect 6-0883
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RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Jimmy Dean—Music 2

Today — Garroway 5
7:45—News—Richard Hottlet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2
7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

A. M. In Chicago—Paul Gray 7 
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9
8:45—Mornin’ Miss Lee-Lee Phillip 2 
8:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jack Taylor 2
8:55—NEWS — Ulmer Turner 7
9:00—Garry Moore—Variety 2

Arlene Francis 5
NEWS — Ulmer Turner 7
Creative Cookery — Recipes 7

9:00—Ding Dong School—Kids 9
9:30—Treasure Hunt 5

Princess Mary’s Castle 7
9:30—Life With Elizabeth 9
10:00—Price Is Right 5

Bob and Kay—Interviews 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich — Quiz 2
Truth or Consequences—Quiz 5 
Stu Erwin — Comedy 9

10:55—News — Ulmer Turner 7
11:00—Hotel Cosmopolitan 2

Tic Tac Dough 5
Story Seven — Drama 7
Romper Room — Rapp 9

11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow Serial 2 

It Could Be You 5
11:30—Laughtime-Chubby Jackson 7 
11:45—Guiding Light — Serial 2
11:55—NEWS—Steve Fentress 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60—Variety 5
12:30—Richard Lewellen—Variety 7 
1:00—Beat The Clock 2

Susie — Comedy 7
Movie — Comedy 9

2:00—Big Payoff — Quiz 2
Matinee Theater 5
Ruth Jamison — Advice 7

2:15—Jack Mabley—Comments 7
2:30—Verdict Is YoYurs—Trial 2

Here’s Geraldine—Kids 7
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
American Bandstand 7
TV College—English 101 11

3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

TV College—Biology 101 11
3:45—Modern Romances—Serial 5

Tenth Inning—Interviews 9
4:00—Susan’s Show—Kids Variety 2 

Private Secretary 5
Bandstand Matinee 9
French Through TV 11

4:30—Movie — Drama 2
Movie — Drama 5
Record Hop—Jim Lounsbury 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music—Records 11

5:15—Garfield Goose and Friend 9
5:45—Sports—Jerry Dunphy 2
5:45—Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

NEWS—Alex Dreier 5
6:00—Sports—Bob Elson 7

Annie Oakley—Westerh 9
TV. College—English 101 11

6:05—Sports — Norm Barry 5
6:10—-Weather — Youle 5
6:15—NEWS — Edwards 2

NEWS—Huntley, Brinkley 5
NEWS — John Daly 7

6:30—Beat The Clock 2
Saber of London—Drama 5
Rin Tin Tin—Adventure 7
Bugs Bunny and Friends 9
TV College—Mathematics 101 11

7:00—West Point—Drama 2
Blondie — Comedy 5
Jim Bowie—Western 5
NEWS—Lloyd Pettit 9
TV College—Biology 101 11

7:15—To Be Announced 9
7:30—Destiny — Drama 2

Life of Riley—Comedy 5
Crossroads — Drama 7
Polka Band Parade 9
TV College 11

8:00—Mr. Adams and Eve. 2
M Squad—Police 5
Janet Dean—Drama 7
Highway Patrol — Police 9
TV College—Slide Rule 11

8:30—Schlitz Playhouse 2
Thin Man—Mystery 5
Date with the Angels—Com. 7
World Is Yours—Travelog 9
Kaleidoscope 11

9:00—Lineup — Drama 2
Boxing — Cleveland 5
Mystery Theater—Drama 7
Playhouse — Drama 9

9:30—Person to Person 2
Code Three—Police 7
City Detective — Police 9
Of Men and Ideas—Semantics 11

9:45—Sports — Red Barber 5
10:00—News, Sports, Weather 2

Parade of Stars—Drama 5
Movie — Drama 7
Movie — Mystery 9
TV College—Humanities 201 11

10:15—In Town Tonight—Music 2
10:30—NEWS—John Harrington 2

NEWS—Len O’Connor 5
10:40—Weather — Youle 5
10:45—Sports—Jerry Dunphy 2

Comments — Utleys 5
10:50—Irv Kupcinet—Comments 2

Sports — Norm Barry 5
10:55—Dorsey Connors—Ideas 5
11:00—Pee Wee King—Music 2

Tonight!—Jack Paar 5
11:30—Marty’s Morgue—Interview 7 
11:30—NEWS—Ted Thorne 9
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Movie — Mystery 2

Lone Wolf—Adventure 5
Janet Dean — Drama 7

12:30—Heart of the City—Drama 5

NAUJIENA!!!
Pinigai siunčiami Į Sov. Sąjungą, 

Lietuvą, Latviją, Estiją.
Pristatoma per 2 savaites.

Pilnai garantuota ir oficialiai 
100 rublių _________  $10.00
Persiuntimas ............... $5.00
Perlaidos didžiausia suma $50.

Tačiau galite siųsti perlaidų 
kiek norite.

GRAMERCY
SHIPPING CO., INC.

744 BROAD STREET, ROOM 925 
NEWARK, N. J.

{Licensed and Bonded by N. J. 
State Banking Commission


